
No. 14. Katowice, czwartek 12. maja 1927. Rok VI.

Prenumerata: 2,00 zi miesięcznie bez przesyłki. Cena . Ceny ogłoszeń: jednołamowy wiersz mm. 20 gr. Ta-
pojedyńczego numeru 50 gr. — Rękopisów nie zwraca belaryczne i cyfr. ogłoszenia o 50% droższe. Każda
się. — „Gazetę Urzędową Województwa Śląskiego“ nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogło-
można zamawiać i płacić we wszystkich .'rzędach szenia od dnia zmiany cen bez uprzedn. zawiadomienia,
pocztowych. — Konto: Pocztowa Kasa Oszczędno- Każde ogłoszenie powinno być zapłacone w“ przeciągu

ści Nr. 304121. 14 dni. W razie, gdy zapłata do 14 dni nie nastąpi.
To samo odnosi się do „Dziennika Ustaw Śląskich“. wtedy zmienia się należytość według nowych cen.

GAZETA URZĘDOWA
WOJEWÓD/TVW* ŚLĄSKIEGO

Redakcja „Gazety Urzędowej“ i „Dziennika Ustaw Śląskich“ 'tatówire. ul. Wojewódzka Gmach Województwa II. piętro, pokój 18. 
Administracja „Gazety Urzędowej“ i „Dziennika Ustaw. Śląskich“ Katowice, ul. Szafranka (dawna szkoła! I. d. Tel. 1260 i 2288

Dział Urzędowy
ojewoda Śląsk zamianował przodownika Policji 

Województwa Śląskiego- Piotra Szczepanka urzędnikiem 
II kategorii w X. st. sł. na etacie urzędników kancela­
ryjnych Wojew. Śląskiego i przydzielił do służby w Dy­
rekcji Policji1 w Katowicach.

Wojewoda Śląski mianował inż. Wacława Olszaka 
urzędnikiem technicznym I kategorii w VIII. st. sł. dzia­
łu Ministerstwa Robót Publicznych.

Wojewoda Śląski dekretem z dnia 28. kwietnia 1927 
r. mianował Pawła Lclonka, urzędnika stanu cywilnego 
w Lipinach, naczelnikiem Urzędu Okręgowego w Swier- 
klańcu, powiat Tarnów skie Góry.

Wojewoda Śląski dekretem z dnia 7. maja L927 r. 
L. Ad—If—422/1 zatwierdził wybór p. Dr. Jana Henryka 
Pless-H jehberga na przewodniczącego Związku dla do­
starczenia ziemi w Katowicach.

Wojewoda Śląski dopuścił Franciszka Bywalca do 
służby przygotowawczej administracyjno-kancelaryjnej 
w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim.

Wojewoda Śląski przeniósł kontraktowego funkcjo­
nariusza państwowego Elżbietę Szymiczkównę z Kato­
wic do Pszczyny i przydzielił do służby w biurze leka- 
. t 'd powiatowego.

Wojewoda Śląski zwolnił ze służby państwowej na 
podstawie art. 62 ustawy o państwowej służbie cywilnej 
Gertrudę Braunownę, prow. urzędnika XII. st. sł. w Sta­
rostwie w Bielsku.

Wojewoda Śląski zwolnił na własną prośbę ze służ­
by państwowej Józefa Żmija, urzędnika IX. st. sł. w Sta­
rostwie w Pszczynie.

Wojewoda Siąki dekretem z dnia 10. maja 1927 L. 
Ad. 4/12 zamianował p. Jana Szafrańca, kom. naczel­
nika gminy Orzesze, naczelnikem Urzędu Okręgowego 
w Orzeszu.

Wojewoda Śląski dekretem z dnia 11. maja 1927 r. 
zatwierdził wybór p. Justyna Korna w Przyszowicach 
powiat Rybnik na zastępcę przewodniczącego Związku 
dla dostarczenia ziemi w Katowicach.

Wojewoda Śląski zwolnił na własną prośbę ze służ­
by państwowej Alfonsa Morysa, urzędnika XI. st. sł. w 
Starostwie w Tarnowskich Górach.

Śląski Urząd Wojewódzki
L: Ad. 10/10. Katowice, dnia 29. kwietnia 1927 r.

Do
Pana Emanuela Makusa, organisty,

w Dębieńsku Wielkiemu
Na wniosek Wydziału Powiatowego w Rybniku 

mianuję Pana na mocy ustęip-u 2 § 3 ustawy z dnia 6. lu­
tego 1875 R. G. BI. str. 23, zastępcą urzędnika stanu 
cywilnego na okręg Dębieńsko, powiat Rybnik.

Nominacja Pańska jest każdego czasu odwolalna. 
Pobory ponosi okręg stanu cywilnego.'

Wojewoda: 
w. z.

(—) Żurawski.
Wicewojewoda.

Śląski Urząd Wojewódzki 
w Katowicach.

L: Ad. 10/9. Katowice, dnia 29. kwietnia 1927 r.
Do

Pana Izydora Morgały, sekretarza gminnego
w Chwałowicach. 

Na 'Vnoisek Wydziału Powiatowego w Rybniku 
mianuję Pana na mocy -ustępu 2 § 3 ustawy z dnia 6. lu­
tego 1875 R. G. Bi. str. 23 urzędnikiem stanu cywilnego 
na okręg Jankowice-Rybnickie, powiat Rybnik.

Nominacja Pańska jest każdego czasu odwołalna. 
Pobory ponosi okręg stanu cywilnego.
Po zaprzysiężeniu, do którego zgłosić się należy 

u p. Starosty, winien Pan natychmiast objąć urząd i 
przyjąć protokólarnie wszystkie akta urzędu stanu cy­
wilnego. Protokół odbiorczo-zdawczy należy spisać w 
dwóch egzemplarzach a jeden egzemplarz należy przed­
łożyć władzy nadzorczej.

Wojewoda: 
w z.:

(—)’ Żurawski.
Wicewojewoda.



182 Gazeta Urzędowa Woje w. Śląskiego Nr. 14

ROZPORZĄDZENIE.
Wojewody Śląskiego z dnia 19. kwietnia 1927 r. 

w sprawie przyłączenia gminy wiejskiej Łany do 
obwodu miasta Woźniki.

Na zasadzie § 2 ordynacji miejskiej z dnia 31. maja 
1853 r. (Zb. ust. pr. str. 261) w brzmieniu rozporządzę- 
nia z dma 12. września 1922 r. w przedmiocie zmian 
pewnych .postanowień ordynacji miejskiej z dnia 31. 
maja 1853 r. (Dz. U. Š1. Nr. 22, poz. 73) za zgodą mia­
sta Woźniki oraz gminy wiejskiej Lany tudzież po wy­
słuchaniu Wydziału Powiatowego w Lublińcu oraz ŚS. 
Rady Wojewódzkiej w Katowicach zarządzam co na­
stępuje:

§ 1.
Gmmę wiejską Łany w powiecie lubliinieckim Wo­

jewództwa Śląskiego włącza się w całości do obwodu 
miasta Woźniki.

§ 2.
'Rozporządzenie mniejsze wchodzi w życie z dniem 

1. bpea 1927 r.
Wojewoda Śląski:

Dr. Grażyński.

Obwieszczenia władz aúmlnlstracyln. I samorzadow
Śląski Urząd Wojewódzki, 

w Katowicach.
L: PH 425/2. Katowice, dnia 23. kwietnia 1927 r.
Dotyczy utworzenie przymuso­
wego cechu krawców w Szarleju.

OBWIESZCZENIE
Na zasadzie §-u 100-a ordynacji przemysłowej oraz 

punktu 100 przepisów wykonwczych do tej ordynacji 
z dnia 1. maja 1904 r. (Dz. M. H. str. 123) zamiano­
wałem p. Teodora Gwoździa, mistrza krawieckiego, za­
mieszkałego w Wielkich Piekarach, komisarzem dla 
przeprowadzenia głosowania wśród samodzielnych rze­
mieślników krawieckich, zamieszkałych W miejscowo­
ściach: Szarlej, Wielkie Piekary, Brzozowice, Kamień, 
Brzeziny i Wielka Dąbrówka odnośnie do potrzeby 
utworzenia przymusowego' cechu krawców w Szarleju.

Wojewoda Śląski: 
w z.:

(—) Żurawski m. p.
Wicewojewoda.

Śląski Urząd Wojewódzki 
w Katowicach

L: PH. 698. Katowice, dnia 23. kwietnia 1927 r.
Dotyczy: utworzenie 'przymu­
sowego cechu krawców w 

Świętochłowicach.
OBWIESZCZENIE.

Na zasadzie §-u 100 a ordynacji przemysłowej oraz 
punktu 100 przepisów wykonawczych do tej ordynacji 
z dnia I. maja 1904 r. (Dz. M. H. str. 123) zamiano­
wałem1 p. Szymona K u ś k ę, mistrza krawieckiego, za­

mieszkałego w Świętochłowicach komisarzem dla prze­
prowadzenia głosowania wśród samodzielnych rze­
mieślników krawieckich miejscowości: Świętochło­
wice, Zgoda, Wielkie Hajduki, Chroipaczów, Godula, Li- 
piny, Łagiewniki, Nowy Bytom i Chebzie odnośnie do 
potrzeby utworzenia dla tych miejscowości przymuso­
wego cechu krawców w Świętochłowicach.

Wojewoda Śląski: 
w z. (—) Żurawski.

Wicewojewoda.

Wyższy Urząd górniczy 
Katowice.

L. dz. 2552/27. Katowice, dnia 9. maja 1927.
OBWIESZCZENIE*

Na skutek rozporządzenia Ministrów: Sprawiedli­
wości oraz Przemysłu i Handlu w Warszawie z dffia 
27. stycznia 1927 r. Dz. U. Rz. P. Nr. 23 poz. 178, prze­
kazującego wykonywanie sądownictwa w sprawach do 
tyczących górnictwa dla obszaru Sądu Okręgowego 
cieszyńskiego w granicach własności rzeczowej, sądowi 
okręgowemu (Senatowi górniczemu w Cieszynie, Wyż­
szy Urząd górniczy w Katowicach zarządza po myśli 
rozporządzenia austr. Ministrów Sprawiedliwości i Pol- 
nitcwa z dnia 1. czerwca 1897 Dz. U. Nr. 128 (§ 4) gło­
sowanie w sprawie propozycji kandydatów na facho­
wych sędziów obywatelskich z kół górnictwa dla Sądu 
Okręgowego w Cieszynie i wzywa uprawnionych do 
głosowania określonych w § 5 wspomnianego rozpo­
rządzenia, by do dnia 25. maja br. nadesłali tutaj wypeł­
nione i podpisane karty do głosowania z oznaczeniem 
proponova ných osób zgodnie z §§ 7 i 8 powyższego 
rozporządzenia z 1. 6. 1897.

Powyższe obwieszczenie podaje Wyższy Urząd 
górniczy w Katowicach do wiadomości zainteresowa­
nych.

Wyższy Urząd górniczy 
Dyrektor :

{—) Z. Malawski.

Województwo Śląskie
Liczba PH 460/1. Katowice, dnia 5. maja 1927 r.
Dotyczy: rozszerzenie działalności przy­

musowego cechu obuwników w Kato­
wicach na cały obszar Wielkich Katowic.

ZARZĄDZENIE.
Na podstawie §-u 100-u ordynacji przemysłowej, 

ust. 2, zarządzam, co następuje:
Z dniem 1. czerwca -wyłączam wszystkich samo­

dzielnych rzemieślników obuwniczych, ) zamieszkałych 
w obwodach miasta Wielkich Katowic, Bogucice, Za­
łęże, Dąb, Brynów, Ligota z przymusowego cechu obu­
wników w Siemianowicach i przyłączam do takiegoż 
cechu w Katowicach.

Od tego orzeczenia przysługuje stronom zaintereso- 
wanym w myśl §§-ów 100-b i 100-u cytowanej ordynacji 
zażalenie do Ministerstwa Przemysłu i Handlu, które 
należy wnieść w przeciągi- 4 tygodni od dnia ogłoszenia 
zarządzenia w „Gazecie Urzędowej Województwa Ślą­
skiego“ przez Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach.

Wojewoda: 
w z.:

(—) Żurawski
Wicewojewodą.



Nr. 14 Gazeta Urzędowa Woiew. śląskiego 183

Śląski Urząd Wojewódzki 
w Katowicach.

Katowice, dnia 6. maja 1927 r.
L: dz. KR. I — 1156/18.
Dotyczy: oszacowania gruntów wywłaszczyć 

się mających pod budowę linji kolejowej 
Kalety—«Podzamcze.

OGŁOSZENIE.
Celem ustalenia wysokości odszkodowania za niżej 

wyszczególnione, wywłaszczyć się mające pod budowę 
linji kol. Kalety—Podzamcze grunta, położone w gmi­
nach Kalety — i Strzebińska Kolonja, zarządzam na 
po«dstawie § 25 ustawy o wywłaszczeniu nieruchomości

z 11. VI. 1874 (Zb. U. Str. 221) komisyjną rozprawę na 
miejscu na dzień 23. V. br. o godz. 8,30 (punkt zborny 
plac przed dworcem 'kolejowym wKaletach) dla właści­
cieli gruntów, które położone są w gminie Kalety, oraz 
na dzień 24. V. br. o« godzinie 9-tej (punkt zborny w 
Urzędzie gminnym w Strzebińskiej Kolonii) dla właści­
cieli gruntów, które położone są w Strzebińskiej Kolo­
nii.

Wzywam przeto wszystkich interesowanych do 
strzeżenia swych praw w oznaczonym wyżej terminie 
z tern, że wi razie niejawienia się na rozprawę bez ich 
współdziałania ustali się rozmiar odszkodowania i za­
rządzi wypłatę odnośnej kwoty względnie złożenie jej 
do depozytu sądowego.

d

Oznaczenie gruntu 
według katastru

Właściciel
(imię, nazwisko1, za­
wód i miejsce za- 

mieszkania)

Oznaczenie gruntu 
według księgi grun 

towej
- Rodzaj

uprawy

owierzchnia
podlegająca
wywłasz­

czeniu
Gmina Nr.

mapr
Nr.

parceli Gmina tom karta ha ar m2

^1 Kalety 6 82/44 Ks. hr. Guidotto Hen- Kalety 1 14 las ____ 46 56
6 83/40 kel v. Donnersmark, — 4 53
6 81/38 Świerklaniec ł» — 42 76
6 94/8 łł 1 88 90
6 13 »J — 88

Razem: 2 83 63
Kalety Ks. hr. Guidotto Hen-

kel v. Donnersmark, Czasowe zajęcie.
Świerklaniec

6 81/38 Kalety 1 14 las ____ 13 75
6 94/8 ił — 25 82

Razem: — 39 57
2 Strzebińska Ko- 1 79/76 Ks. hr. Guidotto Hen- Strzebińska Ko- 1 14 las 1 85 99

lonja 61 kel v. Donnersmark, lonja ____ 12 96
» 71 Świerklaniec łąka — 5 07
» 59 las — 1 10

67 2 17 46
70 ___- 1 03
64 droga — 1 33
56 las — 17 72

»
70 — 1 92

»
68 łąka — — 27

91
49 droga — 1 16

Razem: 4 46 01
3 Strzebińska Ko- 5 135/37 Maruszczyk Józef Strzebińska Ko 111 150 las __ 15 96

lonja 136/37 i Wawrzyniec, lonja ____ _ 14 35
134/36 robotnicy, M rola ____ 4 08
137/36 wieś Dubiele VI 239 ____ — 72
81/37 łł

____ 1 69
138/36 ____ _ — 71
133/36 « ____ 1 75
132/38

11 las ___ 2 70
139/38

1) — 12 27
J»

131/35
11

•
11 łąka — 9 39

11
140/35

11 11 — 20 53
39 n rola ____ — 38

141/43 t
11 11 — 4 69

130/43
11 11 las — — 55

129/40 19 11
— 4 23

143/43 » 11 rola ____ 49 55
156/51

91 11 — 15 55
155/52

11 11 łąka ____ 4 71
154/54

11 11 las — 5 46
ii 91 11 11 rola — 62 65



184 Gazeta Urzędowa Wojew. Śląskiego- Nr. 14

O.
—i

Oznaczenie gruntu 
według katastru

Właściciel 
(imię, nazwisko-, za-

Oznaczenie gruntu 
według księgi grun­

towej
Rodzaj
uprawy

Powierzchnia
podlegająca

wywłasz­
czeniu

Gmina Ni.ng
Nr.

parceli mieszkania) Gmina 1 tom karta ha ar m*

3 Strzebińska Ko- fj v Maruszczyk Józef Strzebińska Ko- yy yy rola — __ 63
lonja V 151/51 i Wawrzyniec, lonja yy yy — 1 46

V 163/43 robotnicy, jy yy pastw. — — 26
5 148/46 wieś Dubiele VI 239 rola — 59 61
» 159/51 Jf — 12 87
» 150/51 y? yy — — 08
V 99/41 I 6 — 2 68
n 162/45 lil 150 las — 14 55
» » yy yy rola — 7 80
7> 144/43 yy yy pastw. -— 1 28
V 161/46 yy yy — — 42
yy 145/46 yy yy rola — 3 57
» 160/51 yy yy Razem: 3 37 13

4 Strzebińska Ko- 5 100/43 Maruszczyk dtto. i 6 rola — 21 80
lonja V v Aleksander i Józefa, 1 yy 6 dropa — 10 82

» 105/51 wieś Dubiele yy 6 rola —- 1 34

Razem: — 32 96
5 dtto. 5 101/43 Maruszczyk Aleks., dtto. i 6 rola — ------ - 27

wieś Dubiele
e . dtto. 1 28 Zi-o-ra Jan, dtto. H 52 las — 13 95

wieś Strzebin yy W rola — 14 93
Razem : — 28 88

7 dtto. 1 228/26 Połomski Jan, dtto. i 26 las ___ 7 44
wieś Strzebińska Kol.

8 dtto. 1 224/26 Połomski Jan dtto. i 4 las __ 16 20
1 10 i Katarzyna z Leszów, 4 rola 4 09

Strzebińska Kolonja

Razem: — 20 29
9 dtto. 1 20 Szklarz Antoni dtto. i 2 las 14 69

V 21 i Marja yy łąka — 82
» 11

yy rola — 31 78
Razem: — 47 29

10 dito. 1 19 Czornik Wojciech dtto. u 51 las __ 19 74
i Marja

11 dtto. 1 342/14 K-ruś Paweł dtto. h 28 las __ 14 33
341/13 i Marja yy rola — 11 59

»? yy 99
10 59

Razem: — 36 51
12 dtto 1 51 Plaza Anna, dtto. u 44 rola __ 30 70

wieś Bagno
13 dtto. 1 52 Kruś Ewald, dtto. i 7 rola __ 32 66

Strzebińska Kolonja
14 dtto. 1 53 Maniura Karolina dtto. u 32 rola _. 27 30

» » i Bartłomej yy r 5 81
Razem: 33 11

15 dtto. 1 236/54 |/ejck Juliusz dtto. i 9 rola 6 81
i Agnieszka,

Strzebińska Kolonja
16 dtto. 1 63 Streckbein Karol »» ii 50 99 !; 6 37

Dr. Małodobry m. p.
Komisarz dla spraw wywłaszczeniowych“. 

Wojewoda: 
w z.: Żurawski 
Wicewojewoda.



Nr. 14 Gazeta Urzędowa Wojew. Śląskiego 185

KONKURS.
Zarząd Gminy Knurów, rozpisuje niniejszem Kon­

kurs na posadę płatnego naczelnika gminy Knurów, po" 
wiat rybnicki. Do posady przywiązane są pobory we­
dług grupy VII ustawy o uposażeniu funkcjonariuszy 
państwowych wraz z 14 do 20% dodatkiem komunal­
nym dla żonatych w,zgl. 8% dla samotnych.

Oferenci, w wieku od 35 do 40 lat, wyznania 
rzymsko-katolickiego, z odpowiednią praktyką w admi­
nistracji komunalnej szczególnie gmin przemysłowych, 
administracji policyjnej i urzędu stanu cywilnego, poza- 
tem znający dokładnie język polski i niemiecki w słowie 
i piśmie, zechcą zgłaszać swe wnioski z dołączeniei# 
odpisów:

a) świadectw szkolnych,
b) świadectw z dotychczasowej czynności służbo­

wej,
c) świadectwa obywatelstwa polskiego.

oraz życiorysu i metryki urodzenia do dnia 15. czerwca 
br. włącznie do Zarządu gminnego w Knurowie.

Przy równych kwalifikacjach pierwszeństwo mają 
górnoślązacy.

Objęcie posady przez wybranego uzależnione bę­
dzie od zatwierdzenia przez władzę nadzorczą.

Knurów, dnia 6. maja 1927 r. 742
Zaiząi Gminy.

Słonina.

L: 87/27/1.
Wydział Izby adwokackiej w Cieszynie ogłasza, że 

p. Dr. Emil Tadanicz z dniem 2. maja 1927 na tut. listę 
adwokatów z siedzibą w Bielsku wpisanym został. 

Cieszyn, dnia 2. maja 1927 r. 744
Izba adwokacka w Cieszynie.

Śląski Urząd Wojewódzki
Liczba: PIL 43l/9. Katowice, dnia 4. maja 1927 r. 
Dotyczy: wskaźnika drożyźnianego.

Komunikat
Komisja Parytetyczna do ustalania wskaźnika dro- 

żyźnianego ustaliła w dniu 30. kwietnia 1927 r. następu­
jące zmiany w kosztach utrzymania rodziny pracowni­
czej złożonej z 5 osób za czas od 31. marca 1927 r. do 
30. kwietnia 1927 r.

A. Suma kosztów wyżywienia, oświetlenia, cpalu 
~ą mieszkania:
w dniu 30. kwietnia 1927 r................................ 175,36 zł
w dniu 31. marca 1927 r. ... 168,76 „

Różnica......................................................... 6,60 zł
czyli wzrost tych kosztów o 3,91%

B. Koszta odzieży, bielizny i obuwia są niezmie­
nione.

C. Łączne koszta utrzymania:
w dniu 30. kwietnia 1927 r. 203,59 zł
w dniu 31 marca 1927 r. .... 196,99 „

Różnica......................................................... 6,60 zł
czyli wzrost o 3,35%

Z a W ojewodę:
Rudo tyski.

Naczelnik Wydziału PH.

A. Koszty wyżywienia, mieszkania, opalu i oświetlenia.

-d
u Przedmiot Norma

eà SäâC OB
aa ^
oa ö £ 0,0

53 om

ca t=n"~
5*!

. Í-'—O S
oa
fe*« ES 
oa |n_2 £ ms

K
os

zt
a og

ól
ne

w
/g

. eo
n

I 31
. I

II.
 193

7.

i Chleb żytni............... 47 kg |0,72 33,84 0,66 31,02
2 Mąka żytnia .... 4 „ i0,78

1
1,01

3,12 0.72 2,88
3 Krupy, kasza, grysik, 

strączkowe .... 11 „ 11,18 1,016 11,10
4 Kartofle................... 70 „ 0,18 12,60 0,17 11,90
5 Warzywa.................. 15 „ 0,475 7,12 0,4625 6,94
6 Wołowina............... 2,5 „ 2,90 7,25 2,80 7,00
7 Wieprzowina .... 0,5 „ 2,90 1,45 2,90

4,60
1,45

8 Słonina wędzona 1,5 „ 4,60 6,90 6,90
9 Masło................... 1,5 „ 7,10 10,65 6,60 9,90

10 Margaryna . . . 1,5 „ 3.00 4,50 2,90 4,35
6,0011 Smalec wieprzowy . 1,5 „ 4,00 6,00 4,00

12 Śledzie solone . . . 1 „ 2,00 2,00 2,00 2,00
13 Wątłusż (zast. wołow.) 0,75 „ — 2,18 — 2,10
14 Owoce suszone . . . 3 „ 1,70 5,10 1,70 5,10
15 Ser krowi............... 1,75 „ 1,20 2,10 1,20 2,10
16 Mleko niezbierane . . 28 litr. 0,48 13,44 0,48 13,44
17 Cukier................... 3,5 kg 1,48 5,18 1,48 5,18
18 Jaja.................................................... 10 szt. 0,14 1,40 0,14 1,40
19 Węgiel kamienny . . 2 ctr. 1.95 3.90 1,95 3,90
20 Gaz do kuchni . . . 15 m8 0,35 5,25 0,35 5,25
21 Gaz do oświetlenia . 7,5 „ 0,35 2,63 0,35 2,63
22 Elektryczność .... 2,5 kwg 0,87 2,17 0,87 2,17
23 Mieszkanie ..... 2 pokoje 

z kuchnią
24,00+ 
4,40 = 25.40 23,97 23,97

Suma kosztów wyżywienia, oświetlenia i opału
z dnia 30. kwietnia 1927 r....................... 175,36 zł.
z dnia 31. marca 1927 r..........................  168,76 zł.

Różnica . . 6,60 zł.
czyli wzrost o 3,91%.

B. Koszty odzieży, bielizny i obuwia.

JŻ
U
Z

Przedmiot Norma

c—oa
CB

U -CT5

■S c=22có­ra coQ tam
*a^~ Ï3 =*ra
s

pd
oa

“ sż

CO ed<=■= OB
2, ea »

-

s ~

i Gotowe ubranie męsk. l szt. 49,— 49,- 49,00 49,-
2 Spódnica wełniana 

szewiotowa. . l 18,- 18,— 18,- 18 —3 Bluzka damska baweł. i 7.95 7,95 7,95 7,95
4 Halka biała............... l 9,50 9,50 9,50 9,50
5 Biała bluzka do prania i 9,50 9,50 9,50 9,50
6 Gotowe ubranie ucz­

niowskie ................ i 28,- 28,- 28,00 28,-
7 Ubranie szewiotowe 

dla dziewczynki . . l 19,50 19,50 19,50 19,50
8 Bawełn. koszula męsk. 6 6.90 41,40 6,90 41,40
9 Koszula damska 6 4,25 25,50 4,25 25,50

10 Półwełn. skarpetki . 6 par 1,90 11,40 1,90 11,40
11 Bawełn. pończochy 

damskie............... 6 1,80 10,80 1,80 10,80
12 Buciki męskie .... 1 para 28,- 28,- 28,00 28,-
13 Buciki damskie . 1 28,- 28,- 28,00 28,-
14 Buciki dziecięce . . . 2 pary 14,25 28,50 14,25 28,50
15 Zelówka z obcasami- 8 par 6,50 52,- 6,50 52,-

Koszty odzieży, bielizny i obuwia 30. IV. 27 r. 28,23 zł.
„ „ „ 31. III. 27 r. 28,23 zł.

Różnica . . — —
czyli niema spdaku ani wzrostu.

Łączne koszta utrzymania (Â i B) 30. IV. 27. 203,59 zł. 
.. „ „ „ 31. III. 27 196,99 zł.

Różnica . . 6,60 zł.
czyli wzrost o 3,35%.



186 Gazeta Urzędowa Wojew. Śląskiego Nr. 14

Śląski Urząd Wojewódzki
L: Ad. II. 618/18. Katowice, dnia 6. maja 1927 r.

WYKAZ
panujących względnie wygasłych chorób zaraźliwych 

zwierzęcych w Województwie Śląskiem 
za czas od 16.—30. kwietnia 1927 r.

A. panuje:
Świerzb koni:

powiat Katowice — Michałkowiee 1,
„ Pszczyna — Łaziska Górne 1,
„ Rybnik — Rybnik m. 1,

Pryszczyca:
powiat Katowice — Katowice (Hałda kat.) 1, 

Różyca świń:
powiat Bielsko — Czechowice 1,

„ Cieszyn — Iskrzyczyn 1,
„ Katowice — Katowice-Załęże 1, Makoszowy 

1, Roździeń 1,
„ Lubliniec — Kochanowice —, Lubecko 1,
„ Pszczyna — Krzyżowice 1, Pielgrzymowice 

1, Woszczyce 1, Zawada 1,
„ Świętochłowice — Król. Huta 1, Ruda (Kuź- 

(Król. Huta) nia Rudzka) 1,
Wścieklizna:

powiat Lubliniec — Kalina (Herby Š1.) 2, Sadów 3, 
„ Tam. Góry — Orzech 1,

B. wygasły:
Nosacizna:

powiat Cieszyn — Ustroń 1,
Pryszczyca:

ipowiat Katowice — Katowice-Ligota 1,
Szelestnica:

powiat Rybnik — Gorzyce (Teichów Dwór) 1, 
Różyca świń:

powiat Katowice — Halemba 1, Józefowiec 1, Sie­
mianowice 1,

„ Tarn. Góry — Opatowice (Repecko) 1, 
Wścieklizna:

powiat Lubliniec — Koszęcin 4.
Za Wojewodę:

(—) Wójcicki.
w. z. Naczelnika Wydziału Ad.

I Zgubiono I '

Zgubione pozwolenie na prawo kursowania samo­
chodem osobowym „Mercedes“ Śl. 1030 wystawione 
przez Śląski Urząd Wojew. na Fa. „Górnośląska Cen­
trala samochodów“ w Katowicach, unieważnia sie. 747

Unieważnia się zgubioną kartę na broń wystawioną 
przez Dyrekcję Policji P. w Katowicach na imię Limań- 
ski Jan W Wełnowou.

Zgubione pozwolenie Nr. 564 na prawo kursowania 
samochodem Š1.1537 wyst. przez Śl. Urząd Wojew. na 
Fa. G. Josephy‘s Erben w Bielsku, unieważnia się. 711

Zgubione pozwolenie na prawo kursowania samo­
chodem Śl. 1717 wyst. przez Śl. Urząd Wojew. na Fa. 
Alfred Glücksmann w Katowicach unieważnia się. 710

Unieważniam książkę wojskową, wystawiona przez 
P. K. U. w Pszczynie na nazwisko Józef Musioł urodzo­
ny dnia 16. III. 1901 r. w Małych Paniowkach powiat 
Zabrze. 743

Obwieszczenia sądowe o

6 R. H. B. 871/3. Do' rejestru handlowego B 871 
Wpisano w dniu 28. lutego 1927 firmę „Ceralia“ Spółka 
handlowa z ograniczoną odpowiedzialnością w Krako­
wie — Oddział w Katowicach. Celem przedsiębiorstwa 
'jest kupno i sprzedaż tak na rachunek własny jak i 
osób trzecich (handel komisowy) artykułów 'spożyw­
czych, tłuszczy i materiałów technicznych oraz wszel­
kich artykułów pierwszej potrzeby. Kapitał zakładowy 
wynosi 600.000 Mk. przewalutowany na kwotę 654 zł. 
Kierownikami spółki są: Izydor Mehl kupiec w Krako­
wie, ul. Zielona L. 5, Chajm Harbeltal w Gdańsku 
Fleischeirgasse Nr. 55. — Spółka z ograniczoną odpo- 
wieedznialnością opiera się na kontrakcie z daty Kra­
ków 5. lipca 1921. L. R. 2763 i deklaiacji z 10. stycznia 
1922. L. R. 4008. Spółkę zastępuje każdy z kierowni­
ków samodzielnie. 667

Sąd Powiatowy w Katowicach.

6 R. Stów. 210/1. Do rejestru stowarzyszeń 210 
wpisano w dniu 18. marca 1927 Związek Urzędników 
Państwowych, Samorządowych i Komunalnych na Wo­
jewództwo Śląskie z siedzibą w Katowicach. Statut 
stowarzyszenia ustalono 28. marca 1926. Zarząd sta­
nowią: 1) Aleksandei Robinson —prezes, 2) Jan Ka­
walec — sekretarz, 3) Teodor Jaskóła — skarbnik, 
4) Karol Piechaczek, 5) Zygmunt Gaudnik, 6) Stefan 
Globisz, 7) Jan Sidło, 8) Jan Żyłka — zastępca skarb­
nika, 9) Stefan Ryszkowski — 1. wiceprezes — wszys­
cy z Katowic, 10) Franciszek Koźlik, 11) Józef Jarczyk, 
12) Augustyn Dziedzioch z Król. Huty — II. Wicepre­
zes, 13) Prof. Jurkowski Michał, 14) Kownacki Wale­
rian, 15) Zellner Paweł z Rybnika, 16) Wiktor Pohl, 
17) Wojciech Szykowny, 18) Jan Broił z Mysłowic, 
19) PaWeł Morgała z Wielkich Hajduk — zastępca se­
kretarza, 20) Jan Szyja z Janowa, 21) Alfons Smandzik 
z Li pin, 22) Józef Twardoch z Nowego Bytomia. 670 

Sąd Powiatowy w Katowicach.

6 R. H. B. 875/1. Do> rejestru handlowego B 875 
wpisano w dniu 18. marca 1927 firmę Centralne ogrze­
wanie i sanitarne urządzenia, Spółka z ograniczoną od­
powiedzialnością w Katowicach. Przedmiotem przed­
siębiorstwa jest wykonanie wszelkich robót, wchodzą­
cych w zakres centralnego ogrzewania i sanitarnego 
urządzenia. Celem osiągnięcia tego wolno spółce naby­
wać równe lub podobne przedsiębiorstwa, w, przedsię­
biorstwach takich brać udział lub też przyjmować ich 
zastępstwa. Kapitał zakładowy wynosi 20.000 złotych 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością opiera się na 
kontrakcie spółki z 12. X. 1926 i ma dwóch zawiadow­
ców. Każdy zawiadowca zastępuje spółkę samoistnie. 
Zawiadowcami spółki są inż. Teodor Konieczny z Kato­
wic, ul. Graniczna 7. technik Wiktor Wolny z Mikołowa 
ul. Powstańców nr. 6. Ogłoszenia spółki następują w 
Monitorze Polskim. 607

Sąd Powiatowy w Katowicach.

W tutejszym rejestrze handlowym A nr. 837 wpi­
sano dnia 12. kwietnia 1927 r. przy firmie Wrzeciono i 
Ska w Świętochłowicach co następuje: Kupiec Jan Cle­
mens z Bykowiny, ul. Wiejska nr. 23 Wstąpił jako oso­
biście odpowiedzialny spólnik do firmy Wrzeciono i Ska 
w Świętochłowicach. 617

Sąd Powiatowy w Katowicach.



Nr. 14 Gazeta Urzędowa Wojew. Śląskiego 187

6 R. H. A. 2307/1. Ze spółki jawmej Skład Kon­
fekcji Damskiej i Męskiej Juljan Hojnacki i J. Stelmach 
wpisanej do rejestiu handlowego A 1990 wystąpił Jó­
zef Stelmach. Firma brzmi1 obecnie: Skład Konfekcji 
Damskiej i Męskiej Juljan Hojnacki. Siedziba jest w 
Nowej Wsi. Właścicielem [przedsiębiorstwa jest Juljan 
Hojnacki' kupiec w Nowej-Wsi. Nową firmę wpisano 
do rejestru handlowego A pod Nr. 2307 dnia 14. lutego 
1927 r. 668

Sąd Powiatowy w Katowicach.

6 R. H. B. 267/58. Do rejestru handlowego B. 267 
wipsiano w dniu 25. marca 1927 przy firmie: Lignoza, 
spółka akcyjna w Katowicah, że Kuno* Eichholz ustąpił 
z zarządu. Dotychczasowy członek zarządu naczelny 
dyrektor inż. Toińisław Morawski z Katowic upoważ­
niony jest clo samoistnego zastępowania spółki i pod­
pisywania firmy. 666

Sąd Powiatowy w Katowicach.

6 R. H. B. 878/2. Do rejestru handlowego B. 878 
wpisano w dniu 6. kwietnia 1927 firmę „Ślązak“ Przed­
siębiorstwo Osadnicze, Spółka z ograniczoną odpowie­
dzialnością w Katowicach. — Przedmiotem przedsię­
biorstwa jest w własnym zakresie lub w powierzo­
nym: A) 1) Tworzenie nowych i uzupełnienie istnieją­
cych gospodarstw rolnych, 2) Oddzielanie robotników 
rolnych i leśnych oraz, 3) tworzenie osiedli mieszka­
niowych (robotniczych, rzemieślniczych, urzędniczych 
itp.) B) Bezpośrednia opieka nad pierwszem zagospo­
darowaniem i zabudowaniem tworzonych działek grun­
towych -rolniczych, ogrodniczych, warzywniczych, mie­
szkaniowych itp. C) Umocnienie posiadania ziemi 
przez uregulowanie stosunków dlużniczych oraz po­
pierania urządzeń ogóino-gospodarczyeh, gminnych 
i kulubalnych, w szczególności zaopatrzenie gmin w 
niezbędną dla nich na te cele własność ziemską. — 
D) Przejściowe nabywanie hipotek z nieruchomości 
oraz działek gruntowych, jako; też inne transakcje nie­
zbędne do przeprowadzania lub poparcia zadań pod 
punktami A, B i C. — F) 1) Porady i poparcie dla 
gmin, spółdzielni i stowarzyszeń budowlanych i osób 
prywatnych, we wszystkich sprawach praktyki budo­
wlanej, dotyczącej gospodarstw i osiedli mieszkanio­
wych, między innemi zaś przez uzyskiwanie i udostęp­
nienie odpowiednich gruntów budowlanych przez opra­
cowanie proijektów i kosztorysów budowlanych, przez 
ułatwienie i pomoc przy 'żawicraniu umów i sprawdza­
niu rozrachunków budowlanych, przez pośrednictwo 
przy nabywaniu i sprzedawaniu materjałów budowla­
nych, przez zorganizowanie, na własną rękę dostaw 

~ tychże materjałów oraz wogóle pizez popieranie i sto­
sowanie (wszelkich racjonalnych sposobów potanienia 
kosztów i przyśpieszenia budowy. 2) Tworzenie spół­
dzielni i stowarzyszeń osadniczych oraz budowlanych. 
3) Zabudowywanie na własny rachunek nowotworzo­
nych gospodarstw rolnych i osiedli mieszkaniowych. 
F) Zabieganie o publiczne i prywatne kredyty czy to 
dla Przedsiębiorstwa, czy też dla nabywców działek 
i a kupno gruntu i na zagospodarowanie się, o kredyty 
budowlane oraz inne specjalne niezbędne do osiągnię­
cia zadań Przedsiębiorstwa, jako też uzyskiwanie na 
te cele funduszów gotówkowych lub pomocy w natu­
rze. Kapitał zakładowy spółki wynosi 4.070.000 zło­
tych. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością opiera 
sie na kontrakcie spółki z 4. kwietnia 1927 . i będzie 
miała dwóch lub więcej zawiadowców oraz potrzebną 
ilość zastępców. Spółkę zastępują najmniej dwaj za­
wiadowcy lub jeden zawiadowca z jednym zastępcą

łącznie. Spółka nie będzie ustanawiała prokurentów. 
Zawiadowcami spółki są: Roman Niklewski, Jan Dą­
browski — obaj w Katowicach. Ogłoszenia spółki na­
stępują w Gazecie Urzędowej Wojew. Śląskiego. 665

Sąd Powiatowy w Katowicach.

6 R. H. A. 1666/21. Do rejestru handlowego A 1666 
wpisano w dniu 19. kwietnia 1927 przy firmie: Prąd 
Niederliński i S-ka. Biuro Techniczne w Katowicach, 
że obecnie właścicielem firmy wraz z przedsiębior­
stwem jest Paweł Tschentschel w Katowicach, Obwód 
III, Katowicka 7, które je nadal prowadzi pod zmienio­
ną nazwą „Prąd“. Właściciel Paweł Tschentschel. — 
Biuro eleiktro-teehniezne Katowice. — Za zaciągnięte 
długi firmy przed 1. stycznia 1927 odpowiada dotych­
czasowa właścicielka Anna Niederlińska, zaś od 1. 
stycznia 1927 odpowiada Paweł Tschentschel, do któ­
rego również należą nabyte wierzytelności firmy po 
1. stycznia 1927. 715

Izba Handlowa w Katowicach.

6 R. II. A. 2325T. Do rejestru handlowego A. 2325 
wpisano w dniu 19. kwietnia 1927 jawną spółkę handlo­
wą pod firmą: Drukarnia Handlowa Bracia Sztrochlic. 
Siedzibą w Kaiowicach, osobiście odpowiedzialnymi 
spólnikami są: kupiec Hil Sztochlic, kupiec Berek
Sztochlic obaj z Będzina, Zawodzie 1. Spółka istnieje 
od 1. stycznia 1927. Do zastępstwa spółki są upraw­
nieni obaj spólnicy łącznie. Zadaniem spółki jest pro­
wadzenie drukarni. 726

Izba Handlowa w Katowicach.

6 R. H. A. 2321/2. Do rejestru handlowego A 2321 
wpisaną została w dniu 19. kwietnia 1927 jawna spółka 
handlowa pod firmą: G. Goldstein i H. Gross — hurto- 
wny handel owocami południowemi, krajowemi i ja­
rzynami w Katowicach i jej właściciele Gerson Gold­
stein kupiec z Katowic — Hirsch Gross kupiec z Kato­
wic. Dawidowi Goldsteinowi i Samuelowi Grossowi 
obu kupcom z Katowic udzielono prokury z tem, że 
każdy z nich jest upoważniony do samoistnego zastę- 
powoama spółki. Spółka rozpoczęła swoją działalność 
1. marca 1927 r. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest 
burtowny handel owocami poiudnioweini, krajowemi 
i jarzynami. 722

Sąd Fowiatowy w Kaiowicach.

6 R. H. A. 2324‘2. Do rejestru handlowego A 2324 
wpisaną została w dniu 19. kwietnia 1927 firma Marius 
K. Jeppesen, Katowice i jej właściciel Marius Kristián 
Jeppesen, kupiec w Katowicach, ul. Młyńska L: 41. 
Przedmiotem przedsiębiorstwa jest handel towarami 
■żywnościowymi. 721

Sąd Powiatowy w Katowicach.

6. R. H. A. 23271/. Do rejestru handlowego A 2327 
wpisaną została w dniu 19. kwietnia .1927 firma Jerzy 
Neustadt — Skiad obuwia Katowice i jej właściciel Je­
rzy Neustadt kupiec w Katowicach. 720

Sąd Powiatowy w Katowicach.

6 R. H. B. 499/17. Do' rejestru handlowego B 499 
Wpisano w dniu 19. kwietnia 1927 przy firmie „Moles“ 
Spółka akcyjna budownictwo nad i podziemnego w Ka- 
towicach-Bogucicach, że Alfred Malprięht ustąpił z za­
rządu. Członkiem zarządu ustanowiony został archi­
tekt Karol Adamski z Katowic. 716

Sąd Powiatowy w Katowicach.



188 Gazeta Urzędowa Woje w. Śląskiego Nr. 14

6 R. H. B. 523/9. Do rejestru handlowego B 523 
wpisano dnia 19. kwietnia 1927 przy firmie Tomasphos- 
phatwerke — Zakłady Tomasfosfatowe Spółka z ogr. 
odpowiedzialnością w Nowym Bytomiu, że uchwałą 
spólmków z dnia 11. stycznia 1927 odwołano dotych­
czasowego zawiadowcę Oskara Sorge w Bielsku, usta­
nawiając zawiadowcę Wilhelma Kroya dyrektora z Ka- 
towic. 717

Sąd Powiatowy w Katowicach.

6 R. H. B. 881/1. Do rejestru handlowego B. 881 
wpisano wdniu 19. kwietnia 1927 firmę: Towarzystwo 
Handlowe „Standard“ Spółka z ograniczoną odpowie­
dzialnością w Katowicach. Przedmiotem przedsiębior­
stwa jest zakup i sprzedaż węgla i innych produktów 
przemysłowych oraz artykułów potrzebnych dla prze­
mysłu. Kapitał »zakładowy wynosi 20.000 zł. Spółka 
opiera się na 'kontrakcie z dnia 10. listopada 1926 oraz 
uchwale walnego zebrania spólników z 14 stycznia 
1927 r. Zawiadowcą spółki ustanowiono Dr. Bolesława 
Sikorskiego w Katowicach. Ogłoszenie spółki usku­
tecznia się w Monitorze Polskim. 725

Sąd Powiatowy w Katowicach.

6 R. H. A. 2323/1. Do rejestru handlowego A 2323 
wpisano w dniu 19. kwietnia 1927 jawną spółkę han­
dlową pod firmą „Biuro Spęd y cyjn o - Kom i so w e “, właś­
ciciel Lorber i Bieberstein z siedzibą w Katowicach. 
Odpowiedzialnymi spólnikami są kupiec Leon Lorber 
z Kątowe, Andrzeja27, kupiec Zalimen Bieberstein z Ka­
towic, Marjacka 21. Spółka istnieje od 2. stycznia 1927. 
Do zastępstwa spółki jest uprawniony każdy spólnik 
samoistnie. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest załat­
wianie wszelkich czynności spedycyjnych, oraz komi­
sowego zastępstwa. 724

Sąd Powiatowy w Katowicach,

6 R. H. A. 2322/1. Do rejestru handlowego 2322 
wpisano w dniu 19. kwietnia 1927 firmę „Okularium“ 
zakład optyczny w Katowicach, ul. 3. Maja 3 i jej 
właściciele Alfred Better, optyk w Katowicach, Leo 
Kulka, optyk w Białej. Przedmiotem przedsiębiorstwa 
jest prowadzenie zakładu optycznego. Jawna spółka 
handlowa rozpoczęła swe czynności 1. III. 1927. 723

Sąd Powiatowy w Katowicach.

W tutejszym rejestrze handlowym B. nr. 124 wpi­
sano dnia 2. maja 1927 przy firmie: Górnośląskie To­
warzystwo górnicze „Montan“ spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Królewskiej Hucie co następuje: 
Kapitał zakładowy podwyższono do- kwoty 50.000 zł. 
uchwałą walnego zebrania z dnia 22. 10. 1926. 733

Sąd Powiatowy w Królewskiej Hucie.

W tutejszym- rejestzre handlowym B. nr. 62 wpisa­
no dnia 5. maja 1927 przy firmie „Zgoda“ Spółka Han­
dlowa, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Kró­
lewskiej Hucie co następuje: Zawiadowcami są: Kle­
mens Reicher i Franciszek Kozioł obaj z Królewskiej 
Huty, ul. Stawowa nr. 5. Uchwałą walnego zebrania 
z dnia 15. listopada 1926 odwołano dotychczasowych 
zawiadowców Jana Flechta, Piotra Chorążego i Adama 
Gawłowskiego i mianowano na ich miejsce Klemensa 
Reichera i Franciszka Kozioła z Królewskiej Huty, ul. 
StawoWa nr. 5. 734

Sąd Powiatowy w Królewskiej Hucie.

W tutejszym rejestrze handlowym A. nr. 903 wpisa­
no dnia 30. kwietnia 1927 firmę Antoni Kiełbasa, Fabry­
ka chodników i wycieraczek w Świętochłowicach. 
Właścicielem tejże firmy jest Antoni Kiełbasa kupiec w 
Świętochłowicach, ul. Bytomska 23. 745

Sąd Powiatowy w Królewskiej Hucie.

W tutejszym rejestrze handlowym A. nr. 802 wpi­
sano dnia 5. maja 1927 przy firmie: Marta Steinitz,
właścicielka Marta Juliusberger, skład kpeluszy dams­
kich i wyrobów futrzanych w Królewskiej Hucie co 
następuje: Janowi Juljusbergerowi kupcowi w Królew­
skiej Hucie ul. Wolności nr. 16 udzielono prokury. 732

Sad Powiatowy w Królewskiej Hucie.

W tutejszym rejestrze handlowym B. nr. 163 wpi­
sano dnia 8. października 1926 firmę: Polskośląski
Przemysł Narzędziowy Spółka z ograniczoną odpowie­
dzialnością. Siedzibą spółki są Wielkie Hajduki. Celem 
firmy jest fabrykacja i sprzedaż narzędzi. Kapitał za­
kładowy wynosi 21,000 zł. Zawiadowcami są: 1) nad- - 
inżynier Emil Krettek w Katowicach, ul. Słowackiego 
nr. 30, 2) kupiec Fryderyk Jiittner w Katowicach, ul. 
Wita-Stwosza 4. 3) inżynier Rudolf Isęrmann w My­
słowicach, ul. Ki akowska 10. Umowę spółki zawarto 
dnia 14. września 1926. Dwaj zawiadowcy wspólnie są 
uprawnieni do zastępstwa spółki. 731

Sąd Powiatowv w Król. Hucie.

W tutejszym rejestrze handlowym A nr. 904 wpi­
sano' dnia 5. maja 1927 fiimę „Kryształ“ Henryka Najer 
hurtownia szkła, porcelany i fajansu w Królewskiej 
Hucie. Właściciel tejże firmy jest Henryk Najer w 
Królewskiej Hucie, ulica św. Jacka nr. 4. 730

Sąd Powiatowy w Królewskiej Hucie.

W tutejszym rejestrze handlowym B. nr. 26 wpi­
sano dnia 5. maja 1927 przy firmie Conrad TacK & Cie 
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Królew­
skiej Hucie co' następuje: Uchwałą z dnia 28. czerwca 
1926 prze rachowano kapitał zakładowy na 5000 zł. 729

Sąd Powiatowy w Królewskiej Hucie.

W tutejszym rejestrze spółdzielni wpisano dzisiaj 
pod nr. 57 przy spółdzielni pod firmą „Stowarzyszenie 
budowlane, Sp. z ogr. odp. w Tarnowskich Górach, że 
uchwałą Walnego Zebrania z dnia 12. stycznia 1927 r. 
wybrano Augustyna Miszudę ponownie prezesem ‘za­
rządu, zaś w miejsce ustępujących członków zarządu 
Józefa Stołki i Sylwestra Nowaka wybrano Izydora 
Swobodę jako zastępcę prezesa, Alojzego Griittnera 
jako sekretarza, Alojzego Bromboszcza jako zastępcę 
sekretarza, Pawła Wojtynka jako skarbnika.

Tarnowskie Góry, dnia 3. ,maja 1927 r. 738
Sąd Powiatowy.

W tutejszym rejestrze handlowym oddział B pod 
poz. 12 wpisano dnia 16. lutego 1927 r. przy firmie 
„Wanderrostwerke“, spółka z ograniczoną odpowie­
dzialnością w Mikołowie co następuje:

Nazwa firmy zmienioną została na „Fabryka Pale­
nisk Mechanicznych“ spółka z ograniczoną odpowie- 
dzialonścią w Mikołowie.

Uchwała Walnego- Zebrania udziałowców spółki 
z dn 2ai6. 10. 1926 r. i z dnia 3. lutego 1927 r. przewa- 
łutowano kapitał zakładowy spółki w. stosunku 1 mk. 
niem. = 1.23 zł., na kwotę 184.500 zł, tudzież podwyż-



Nr. 14 Gazeta Urzędowa Wojew. Śląskiego 189»

szono ten kapitał zakładowy o dalsze 3000 zł — razem 
na 187.500 zł.

Na mocy uchwały Walnego zebrania spólników z 
dnia 26. 10. 1926 r. został Maks Reder z Wrocławia z 
zarządu odwołany. — Zawiadowcy spółki inżynier 
Walter Schwaerzell i Dr. jur. Hugon Zotller są upraw­
nieni do samodzielnego zastępowania firmy. Oddziały 
w Wiedniu i w Wrocławiu zostały zniesione. 737 

Sąd Powiatowy w Mikołowie. ).

W tutejszym rejestrze spółdzielni wpisano dnia 24. 
lutego 1927 r. pod Nr. 40 przy firmie: „Oszczędność 
i pożyczka“ spółdzielnia z ograniczoną odpowiedzial­
nością w Łaziskach Górnych co następuje: Eryk Bla­
cha i Fryderyk Go Hing obaj z Łazisk Górnych z za­
rządu ustąpili, aw miejsce ich do zarządu wybrani zo­
stali Sylwester Brzezina z Łazisk Górnych i Jerzy Ga­
łuszka z Gostyni. 736

Sąd Powiatowy w Mikołowie.

W tutejszym rejestrze handlowym A nr. 804 wpi­
sano dnia 10. maja 1927 przy firmie: Górnik i Cebulla 
.jCcramo“ Śląska hurtownia wyrobów fajansowych, 
szklannych i porcelanowych w Królewskiej Hucie co 
następuje: Spólnik Ryszard Cebulla, kupiec z Królew­
skiej Huty, ul. Redena nr. 1 wystąpił ze spółki. Firma 
zotsała zmieniona i brzmi obecnie jak następuje: „Ce- 
ramo“ Górnik i Thaler, Śląska Hurtownia wyrobów fa­
jansowych, szklannych i porcelanowych w Królewskiej 
Hucie. Właścicielami firmy są: Rudolf Górnik, ku­
piec w Królewskiej Hucie, ul. Gimnazjalna nr. 7 i Jerzy 
Thaler, kupiec w Królewskiej Hucie, ul. Gimnazjalna 
nr. 12. Spólnik Jerzy Thaler, kupiec w Królewskiej 
Hucie, ul. Gimnazjalna przystąpił do spółki jako oso­
biście odpowiedzialny spólnik. 767

Sąd Powiatowy w Królewskiej Hucie.

W tutejszym rejestrze handlowym B nr. 73 wpi­
sano dnia 12. października 1926 przy firmie: Górnoślą­
ski Handel Żelaza, spółka z ograniczoną odpowiedzial­
nością w Królewskiej Hucie sprostowanie: Na mocy
umowy z dnia 21. czerwca 1922 r. ustanowieni zostali 
zawiadowcami kupiec Walter Prager i kupiec Paweł 
Watzlawek obaj z Król. Huty z tern, że obaj zawiadow­
cy Prager i Watzlawek mogą tytko wspólnie zastępo­
wać towarzystwo, zaś właściciel Paweł Cohn jest upo­
ważniony do samodzielnego zastępowania towarzy­
stwa. 749

Sąd Powiatowy w Królewskiej Hucie.

Do 'rejestru handlowego Oddział A IV—32 Sądu 
Okręgowego' jako Handlowego w Cieszynie wpisano 
dnia 30. kwietnia 1927: Siedziba firmy: Komorowice
Śląskie, powiat Bielsk. Brzmienie firmy: Fabryka wy­
robów papierowych „Wesko-MH“ W. Spira, wzgl. w 
ijęzylku niemieckim: Paipierwarenerzeugung „Wesko- 
Mill“ W. Spira. —• Przedmiot przedsiębiorstwa: Fa­
bryczny wyrób i sprzedaż towarów papierowych. — 
Właściciel firmy: Wolf Spira, przemysłowiec w Komo- 
rowicach. — Udzielono prokury jednostkowej: Balbinie 
Spira, żonie Wolfa.
Sąd Okręgowy jako Handlowy w Cieszynie, Oddz. IV.

dnia 30. kwietnia 1927. 761

W rejestrze handlowym Oddział A IV-17 Sądu 
Okręgowego jako handlowego w Cieszynie wpisano 
dnia 30. kwietnia 1927 przy firmie: Willenz i Ska. skup 
chmielu (handel chmielem) w Bielsku następujące zmia­
ny: Spólnicy uprawnieni do zastępstwa: obaj spólnicy

łącznie. W sprawach bankowych t. j. kredytów na ra­
chunek otwarty i kredytów wekslowych jakoteż w spra­
wach przekazu i odbioru pieniędzy przez P. K. O. i za 
pośrednictwem poczty wystarczającem jest zastępstwo 
spólnika Adolfa Willenza. Podpis firmy: obaj spólnicy 
podpisują firmę łącznie w ten sposób, że pod wyciśnię­
tą stampil ją firmą spółki umieszczą swe podpisy, lecz 
w sprawach bankowych, a mianowicie w sprawach 
kredytu na rachunek otwarty i kredytów wekslowych 
jakoteż przy przekazie i odbiorze pieniędzy przez P. 
K. O. i z poczty wystarczy podpis samego Adolfa Wil- 
lenza.tfcTosamo odnosi się do podpisu weksli.
Sąd Okręgowy jako handlowy w Cieszynie, Oddz. IV.

dnia 30. kwietnia 1927. 760

Wtutjeszym reejstrze handlowym 1: B 2 wpisano 
dnia 5. maja 1927 przy firmie: Steinkohlengewerkschaft 
Charlotte Gwarectwo Węglowe Charlotte w Rydułto­
wach, że siedziba gwarectwa przeniesioną została do 
Katowic. 735

Sąd Powiatowy w Rybniku.

W rejestrze handlowym Oddz. A 11-207 Sądu Okrę­
gowego jako handlowego^ w Cieszynie wpisano dnia 26. 
kwietnia 1927 przy firmie „Karol Riesenfe'ld“ w Bielsku 
następujące zmiany: Firma brzmi w języku polskim:
Karoil Riesenfeld. Przedmiotem przedsiębiorstwa firmy 
tej jest: Fabrykacja towarów tekstylnych, półfabry­
katów wełny, farbiarma, apretura i najem parowej siły 
pędnej. Prokurę dotychczasowych prokurentów Fran­
ciszka Rafka i Wiktora Ciuszka wykreśla się.
Sąd okręgowy jako handlowy w Cieszynie oddz. IV.

dnia 26. kwietnia 1927 757

W sprawie konkursowej S. 21/26 firmy Radiofon 
Spółka z ogi. odpow. w Cieszynie — wyznacza się do­
datkową audjencję rozpoznawczą na dzień

14. maja 1927 r. o godzinie 10 przed południem,
w Sądzie podpisanym, biuro F. 108, I. piętro.

Sąd Okręgowy, oddział IV.
Cieszyn, dnia 28. kwietnia 1927. 762

Wpisano do rejestru handlowego' Oddział C III-27 
dnia 26. kwietnia 1927: Siedziba firmy: Bielsko.
Brzmienie firmy: Oskar Sachs, Spółka z ogr. odp. — 
po niemiecku: Oskar Sachs, Gesellschaft m. b. H.
Przedmiot przedsiębiorstwa : fabryczna wytwórnia to­
warów tekstylnych wszelkiego rodzaju, tkactwo i sprze­
daż towarów tekstylnych. Umowa spółki z dnia 22. 
kwietnia 1927 r. L. R. 2260. Wysokość kapitału zakła­
dowego: 20.000 zł. Na kapitał wpłacono gotówką: 50u 
zł. Wkład rzeczowy: 19.500 zł. Zawiadowcy: Oskar 
Sachs, przemysłowiec w Bielsku. Uprawnieni do za­
stępstwa: zawiadowca. Podpis formy: będzie się w 
ten sposób uskuteczniać, że pod brzmieniem firmy wy- 
ciśniętem stampllją lub przez kogokolwiek wypisanem 
zawiadowca podpisze swoje nazwisko. Ogłoszenia na­
stępują przez listy polecone lub przez okólnik. Umowa 
spółki zawiera następujące postanowienia co. do wkła­
dek nie w gotówce: „Apportos“ (der Gesellschafter 
Oskar Sachs bringt eine Sacheinlage bestehend aus 10 
Webstühlen System Gustav Schwabe, eine Schweifma­
schine System Gustav Schwabe, 2 zwei Spülmaschinen 
und ein Handstuhl (MusterstuM) sowie die dazu gehö­
rigen Geschirre und sonstige Bestandteile, ferner eine 
Numermasich'ine und die Bureaueinrichtung ein).
Sąd Okręgowy jako handlowy w Cieszynie, Oddz. IV.

dnia 26. kwietnia 1927. 759



190 Gazeta Urzędowa Wojew. Śląskiego Nr. 14

W tutejszym rejestrze handlowym B. nr. 73 wpi­
sano dnia 6. maja 1927 przy firmie: Górnośląski Handel 
Żelaza, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Kró­
lewskiej Hucie co następuje: Uchwałą walnego zebra­
nia z dnia 29. stycznia 1927 r. podwyższono kapitał za­
kładowy z 100.000 na 200.000 zł. 768

Sąd Powiatowy w Królewskiej Hucie.

Zawartą dnia 6. sierpnia 1926, L. cz.: Są 36/26/61, 
między dłużnikiem ugodowym firmą „Technikum“ han­
del artykułami teehmcznemi i elektro-technicznemi, 
Spółka z ogr. odp. w Bielsku, a jej wierzycielami ugo­
dę, zatwierdza się. 763

Sąd Okręgowy, oddział IV.
Cieszyn, dnia 20. kwietnia 1927.

W tut. rejestrze spółdzielczym pod Nr. 35 przy fir­
mie „Towarzystwo' budowlano-oisadnicze —- Koopera­
tywa z nieogr. por. w Janowic“ wpisano w miejsce 
ustąpionego członka zarządu Walentegoi Wójcika, se­
kretarza Alojzego Gładysza z Miejskiego Janowa.

Mysłowice, dnia 19. kwietnia 1927 r. 672
Sąd Powiatowy.

W tut. rejestrze handlowym oddział A ppd Nr. 443 
wpisano dziś firmę „Dom Zakupna — Juliusz Boriński 
w Mysłowicach“. Prowadzącym interesu jest kupiec 
Szymon Hirschmann w Mysłowicach. Równocześnie 
wykreślono w tut. rejestrze handlowym oddział B pod 
Nr. 25 firmę „Juljusz Boriński, Gesellschaft mit beschr. 
Haftung in Myslowitz“.

Mysłowice, dnia 15. kwietnia 1927. 673
Sąd Powiatowy.

W rejestrze handlowym Oddz. C Tn/9 Sądu Okrę­
gowego jako Hanďowcgo w Cieszynie w jusa no dnia 
13. kwietnia 1927 przy firmie: Polskie Towarzystwo
dla handlu żelaza i metalami spółka z ograniczoną od­
powiedzialnością w Bielsku w likwidacji następujące 
zmiany: Według notarialnego protokółu z dnia 9. kwie­
tnia 1927 r. zniesiono likwidację firmy tej a brzmienie 
firmy zmieniono' na: Pblskie Towarzystwo dla handlu 
żelazem i metalami spółka z ograniczoną odpowiedzial­
nością w Bielsku; wykreślono likwidatora Antoniego 
Borysławiskiego i byłych zawiadowców Adolfa Ka- 
iprunera i Izydora Seidena. Kontrakt spółki z daty Biel­
sko; dnia 9. marca 1926 r., L. r. 1370 zmieniono w art. 
1, 5 i 9. —Drugim zawiadowcą ustanowiono' p. Anto­
niego Horaczka, książkowego w Bielsku z prawem do 
samodzielnego zastępowania i podpisywania firmy 
przez każdego z zawiadowców względnie jednego za­
wiadowcy z prokurenta,
Sąd okręgowy jako handlowy w Cieszynie oddział IV

dnia 13. kwietnia 1927. 789

Wrejestrze handlowym Oddz. B 1/371 Sądu Okrę­
gowego jako handlowego w Cieszynie wpisano dnia 
11. kwietnia 1927 przy firmie: Bank Gospodarstwa
Krajowego, Oddział w Cieszynie, następujące zmiany: 
Otwarte zostały Oddziały B. G. Kr. w Gdyni i Łucku. 
Władysław Bizański, dotychczasowy zastępca dyrek­
tora B. G. Kr. mianowany został dyrektorem B. G. Kr. 
Julian Buzycki, dotychczasowy dyrektor B. G. Kr. i 
Emil Krug, dotychczasowy zastępca dyrektora B. G. 
Kr. z zajmowanego stanowiska ustąpili. Stanisław Pa­
włowicz i Dr. Paweł Sporysz, mianowani zostali za­
stępcą dyrektora B. G. Kr. Jan Czyżewski, dotychcza­
sowy prokurent Zakładu Centralnego B. G. Kr., zmarł 
w dniu 20/2. 1927 r.

• Jan Damb'ski i Włodzimierz Kryński, mianowani 
zostali prokurentami Zakładu Centralnego B. G. Kr. — 
Antoni Kórnicki, Dr. Klemens Remer i Dr. Antoni Zie­
liński, mianowani zostali prokurentami Zakładu Cen­
tralnego B. G. Kr.
Sąd Okręgowy jako Handlowy w Cieszynie, Oddz. IV.

dnia 11. kwietnia 1927. 687

W rejestrze handlowym Oddz. B 1/357 Sądu Okrę­
gowego jakoi Handlowego W Cieszynie wykreślono dnia 
11. kwietnia 1927:

Na podstawie uchwały Walnego zgromadzenia Fy. 
Polskie Zakłady wyrobów cukrowych i czekolady 
„Alicja“ S. A. objętych protokółem notarialnym z daty 
Bielsko; dnia 4. IV. 1927 L. r. 38.144 dotychczasowych 
członków Rady Nadzorczej powyższej firmy: Dra Flo­
riana Kąpińskiego, Wacława Thiela, Dra. Aleksandra 
Milkę, Eustachego' Frąckowiaka, dyr. Józefa Kaczyń­
skiego, Ludomiera Centnera, Izydora Emila Modryckie- 
go, Oskara Stengla, Dra Tadeusza Gluzińskiego, oraz 
członków dyrekcji: Dra. Floriana Kępińskiego, Izydora 
Emila ModryckiegO1 i Oskara Stengla, — wpisano zaś 
nowych członków Rady Nadzorczej: Dra. Michała Wol- 
loischa, adwokata w Cieszynie, Dra. Emila Ad1era, kan­
dydata adwokackiego' w Cieszynie, panią Elżbietę 
Crossową, właścicielkę realności w Dolnej Olszówce 
oraz jako jedynego członka dyrekcyj i inż. Emila Gros­
sa, przemysłowca w Bielsku.

W myśl § 30 statutów firmę podpisywać będzie ze 
skutkiem' prawnym dla tejże p. inż. Emil Gross jako je­
dyny dyrektor w ten sposób, iż ped brzmieniem firmy 
wpisanem lub stampilją wyciśniętem umieści swój 
własnoręczny podpis.
Sąd Okręgo’ vy jako Handlowy w Cieszynie, Oddz. IV.

dnia 11. kwietnia 1927. 788

W rejestrze Spółdzielni tut. Sądu wpisano dnia 14. 
kwietnia 1927 r. pod Nr. 17 — „Spółdzielnia Budowlana 
z ograniczoną odpowiedzialnością w Żorach“. W myśl 
statutu z dnia 10. kwietnia 192” r. przedsiębiorstwem 
spółdzielni jest, dostarezaniią członkom pomieszkań i 
domów przez Spółdzielnię wybudowanych, albo kupio­
nych, udzielanie członkom pomocy w zakiesie posia­
danych przez spółdzielnię funduszów i materiałów bu­
dowlanych, wyjednywanie kredytów i zaciąganie zobo­
wiązań na swe potrzeby. Zarząd stanowią Włady­
sław Wróblewski, przewodniczący, Józef Kasprowski, 
skarbnik, Leśnik Florjan kontroler. Czas trwania nie­
ograniczony. Wszelkie ogłoszenia będą 'umieszczane 
w dzienniku Gazeta Urzędowa Województwa Śląskie­
go. Zarząd składa oświadczenie woli i podpisuje w 
imieniu spółdzielni, prowadzi wszystkie sprawy bieżące 
i tudzież rozporządza funduszami w granicach zakreślo­
nych przez statut i uchwały walnego zgromadzenia.

Żory, dnia 14. kwietnia 1927 r. 705
Sąd Powiatowy.

W rejestrze handlowym Oddział C 11/321 Sądu 
Okręgowego jako handlowego w Cieszynie wykres'ono 
przy firmie: Polstefan, Towarzystwo budowy dachów 
i hal. „Stefana“, Spółka z ograniczoną odpowiedzial­
nością w Bielsku, dotychczasowego zawiadowcę Lud­
wika Paradiestala.
Sąd okręgowy jako handlowy w Cieszynie, oddz. IV.

dnia 16. kwietnia 1927. 790

Do 'rejestru handlowego Sądu Okręgowego jako 
Handlowego Oddział A IV/30 wpisano dnia 16. kwie­
tnia 1927: Siedziba firmy : Bielsko. — Brzmienie firmy:



Nr. 14 Gazeta Urzędowa Wosjew. Śląskiego 191

„Emaljametal“ D.. Czajkowski i Ska. w Bielsku. Przed- 
nrot przedsiębiorstwa: nabywanie i sprzedaż towarów 
emaliowanych i metalowych. — Rodzaj spółki: jawna 
spółka handlowa od dnia 5. stycznia 1927. •— Spólnicy: 
Dawid Czajkowski, kupiec w Bielsku, ul. Strzelnicza 
(willa Smageń) i Ewa Apfelbaum w Bielsku, ul. Siksta 
13. — Spólnicy uprawnieni do zastępstwa: Do zastępo­
wania firmy jest powołaną Ewa Apfelbaum. — Podpis 
firmy: Firmę podpisuje bądź Ewa Apfelbaum sama bądź 
też łącznie z Dawidem Czajkowskim.
Sąd okręgowy jako handlowy w Cieszynie oddz. IV.

dnia 16. kwietnia 1927 r. 791

W tutejszym rejestrze Spółdzielni pod Nr. 29 wpi­
sano dnia 8. lutego 1926 r. co następuje: Spółdzielnia 
Spożywców „Zgoda“ spółdzielnia z ograniczoną odpo­
wiedzialnością w Mikołowie. Przedmiotem spółdzielni 
jest: Organizowanie i prowadzenie wszelkiego rodzaju 
zakładów handlowych wytwórczych i kulturalnych a 
w szczególności: a) hurtowne nabywanie i przerabia­
nie i wytwarzanie artykułów spożycia, użytku domo­
wego i gospodarczego i odsprzedaż detaliczna człon­
kom, a nieczłonkom za zewoleniem Walnego Zgroma­
dzenia; b) Przyjmowanie wkładów oszczędnościowych 
od członków na warunkach ustalonych przez Walne 
Zgromadzenie; c) Zakładanie czytelni, bibliotek, i in­
nych zakładów oświatowych-wychowawczych: d) Or­
ganizowanie kursów, odczytów i t. p. Udział wynosi 
30 złotych, z czego przy wstąpieniu wpłaca się 10 zło­
tych, a resztę w ratach miesięcznych; Odpowiedzial­
ność dwukrotna zadeklarowanemi udziałami. .Czas 
trwania spółdzielni jest nieograniczony; Ogłoszenia 
spółdzielni umieszczane będą w czasopiśmie „Społem“ 
organie Związku -Polskich stowarzyszeń Spożywców 
w Warszawie. Rok obrachunkowy pokrywa się z ro­
kiem kalendarzowym. Zarząd składa się z trzech (3) 
członków i jednego zastępcy; do oświadczeń woli 
Spółdzielni i do podpisywania za Spółdzielnię wystar­
czają podpisy dwóch członków Zarządu. Kontrakty 
kupna, sprzedaży, zastawu, lub najmu nieruchomości 
bez zatwierdzenia względnie zezwolenia Rady Nad­
zorczej nie obowiązują Spółdzielni. 704

Sąd Powiatowy w Mikołowie.

W rejestrze handlowym Oddział A III-395 Sądu 
Okręgowego jako handlowego w Cieszynie wykreślo­
no dnia 11. kwietnia 1927 firmę: Leo Kulka w Bielsku 
z powodu zwinięcia przedsiębiorstwa.
Sąd Okręgowy jako Handlowy w Cieszynie, Oddz. IV.

* dnia 11. kwietnia 1927. 684

W rejestrze handlowym Oddział A III—277 Sądu 
Okręgowego jako Handlowego w Cieszynie uskutecz­
niono dniia 11. kwietnia 1927 przy firmie: „Lanzer i Ge- 
rad“ w Bielsku wykreślenie Dawida Gerada ^ako spól- 
nika jawnego, wskutek wystąpienia jego ze spółki tej 
firmy.
Sąd Okręgowy jako Handlowy w Cieszynie, Oddz. IV.

dnia 11. kwietnia 1927. r. 685

W rejestrze handlowym Oddział A. 111-217 Sądu 
Okręgowego jako handlowego w Cieszynie wykreślono 
dnia 26. kwietnia 1927 firmę „Oskar Sachs“ w Bielsku 
z powodu zwinięcia przedsiębiorstwa względnie prze­
niesienia tegoż na nowo utworzoną firmę: Oskar Sachs, 
Spółka z ogr. odp. 758
Sąd okręgowy jako handlowy w Cieszynie oddz. IV. 

dna 26. kwietnia 1927.

Wpisano w rejestrze handlowym Poj. I—217 Sądu 
Okręgowego jako handlowego w Cieszynie dnia 13. 
kwietnia 1927 r. przy firmie: Ignacy Löwenberg w Biel­
sku, następujące zmiany: Dotychczasowe brzmienie 
firmy zmienia się na Ig. L&wenberg. Dotychczasowy 
właściciel firmy Wilhelm Löwenberg zmarł, obecna 
właścicielka Sydonja Löwenberg, kupcowa w Bielsku. 
Podpisywanie firmy następuje w ten sposób, że właś­
cicielka firmy kładzie wypisane własnoręcznie brzmie­
nie firmy Ig. Löwenberg. 682
Sąd okręgowy jako handlowy w Cieszynie oddz. IV.

dnia 13. kwietnia 1927 r.

6. R. H. A. 1940/14. Do rejestru handlowego A 1940 
wpisano w dniu 19. kwietnia 1927 przy firmie: „Zakła­
dy Silesia“ Otto i Gallwas, spółka komandytowa Wi­
rek, że spółka rozwiązała się, firma wygasła. Wszelkie 
aktywa i pasywa spółki przeszły na nową firmę Za­
kłady Silesia, fabryka maszyn, spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Nowej Wsi. 712

Izba Handlowa w Katowicach.

W tutejszo-sądowym rejestrze handlowym oddział 
A pod Nr. 9 .wpisano dzisiaj przy firmie Augustyn Nie- 
sler, Handel kolonialny, mąki, ziemiopłodów i nawozów 
sztucznych, której właścicielem jest Paweł Niesler, ku­
piec w Wodzisławiu, że Elżbiecie Niesler żonie Pawła 
kupca z Wodzisławia udzielono prokury.

Wodzisław Śl., dnia 25. kwietnia 1925 roku. 766 
Sąd Powiatowy.

Do rejestru handlowego' Oddział A IV-31 wpisano 
dnia 26. kwietnia 1927: Siedziba firmy: Bielsko, Kra- 
sińskiegoi 27, wyrób sukna i towarów modnych — po 
niemiecku: Max Spie g eil, Bielsko, Krasińskiego Nr. 27 — 
Tuch und Modewaren Erzeugung. Przedmiot przedsię­
biorstwa: wyrób sukna. Właściciel firmy: Maks Spie­
gel w Bielsku, ul. Krasińskiego' Nr. 27. Prokurent: Mar ja 
Spiegel w Bielsku, ul. Krasińskiego Nr. 27. Podpis fir­
my: Właściciel podpisywał będzie firmę wypisując
swoje imię i nazwisko, „Maks Spiegel“ zaś prokurent 
pod wydrukowanem, wyciśnietem pieczęcią lub wypi- 
sanem ręcznie oznaczeniem firmy „Maks Spiegel“ po 
oznaczeniu „ppa“ — swoje imię i nazwisko „Marja Spie­
gel — po' niemiecku Marie Spiegel“.
Sąd okręgowy jako handlowy w Cieszynie, Oddział IV.

dnia 26. kwietnia 1927. 756

W rejestrze handlowym Oddział C 11-365 Sądu 
Okręgowego jako handlowego w Cieszynie wpisano 
dnia 26 kwietnia 1927 rA przy firmie: Towarzystwo 
„Oleum“ Spółka z ogr odp. filja w Bielsku, Główny 
zakład we Lwowie na podstawie uchwal walnych zgro­
madzeń spólników we Lwowie na podstawie uchwał 
walnych zgromadzeń spólników z 30. czerwca 1926 
L. rep. 102.454 i 12. listopada 1926 L. rep. 103.339 zmia­
nę §§ 5 i 7 kontraktu spółki wskutek tego kapitał za­
kładowy Spółki wynosi kwotę zł 110.000.— (sto dzie­
sięć tysięcy złotych) i składa się z jednego udziału fir­
my: „Polskie Związkowe Rafinerie Olejów Skalnych 
Spółka Akcyjna we Lwowie“. Powyższa zmiana 
uchwaloną została w związku z zatwierdzeniem bilansu 
otwarcia w złotych.

Według zmienionego 7 §-fu firmę mają odtąd pod­
pisywać także 2 prokurenci.
Sąd Okręgowy jako Handlowy w Cieszynie, Oddz. IV.

dnia 26. kwietnia 1927. 755



192 Gazeta Urzędowa Wojew. Śląskiego' Nr. 14

6 R. H. B. 280/23. Do rejestru handlowego B. 280 
wpisano w dniu 19. kwietnia 1927 przy firmie Ober- 
schlesische Lebensmittelversorgung G. m. b. H., By­
tom, Oddział w Katowicach, że oddział zwinięto, firma 
wygasła. 714

Sąd Powiatowy w Katowicach.

6 R. H. A. 1702/13. Doi rejestru handlowego' A 1702 
wpisano w; dniu 19. kwietnia 1927, że firma „Galwano- 
poi“ Fabryka elektrotechnicznych aparatów dla sła­
bego prądu inż. Józef Kowalewski Katowice, wygasła.

Sąd Powiatowy w Katowicach. 718

6 R. H. B. 4/266. Do rejstru handlowego B. 4 wpi­
sano w dniu 19. kwietnia 1927 r. przy firmie: Ferrum, 
Spółka Akcyjna w Katowicach, że prokura Albrechta 
Dreeśa wygasła. 719

Sąd Powiatowy w Katowicach.

L: .K 8/26.
Przetarg przymusowy.

Nieruchomości położone :
1) w Palowicach względnie *
2) w Szczejkowicach.
a wchwih uczynienia wzmianki o przetargu zapisane
1) w księdze wieczystej Palowice powiat Rybnik tom I 

wykaz L. 3, wzgl.
2) w księdze wieczystej Szczejkowice powiat Rybnik, 

tom II, wykaz L. 63, na imię
1) robotnika kopalnianego' Wincentego Bujoczka i te­

goż żony Klary, z domu Kurczok, w Makoszowach,
2) 'robotnika kopalnianego Wincentego Bujczka w Ma­

koszowach, zostaną
dnia 25. czerwca 1927 r. o godz. 10-tej przed poł.

wystawione na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie, 
pokój nr. 3. Realność położona
1) w Palowicach składa się z domu mieszkalnego ra­

zem z podwórzem, ogródkiem, stodołą, piwnicą i 
chlewem, roli, łąki i pastwiska w ogólnej powierzch­
ni 4 ha 49 a 40 qm, oszacowana w czystym docho­
dzie we wysokości 9,21 tir. i w wartości użytkowej 
budynków we wysokości 1,20 mk. a zapisana pod 
art. 3. matrykuły Palowice i pod nr. 25 księgi zabu­
dowań Palowice, zaś

2) w Szczejkowicach składa się z roli i lasu O' po­
wierzchni 1 ha 80 a 50 qm., oszacowana w czystym 
dochodzie we wysokości 1,07 tir. a zapisana pod 
art. 46. matrykuły Szejkowice.
Wyciąg z księgi podatkowej, uwierzytelniony wy­

ciąg wykazów księgi wieczystej i inne dane dotyczące 
tych realności są złożone w sekretariacie sądowym do 
wglądu.

Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze grun­
towej dnia 18. września 1926 r.

Niniejszem wzywa się wszystkich, których prawa 
w chwili zapisania wzmianki o przetargu nie były 
w księdze gruntowej uwidocznione, aby się z niemi 
zgłosili najpóźniej w dniu przetargu, przed wezwaniem 
do wnoszenia ofert, i prawa te uprawdopodobnili, gdy­
by wierzyciel im przeczył. W razie niezastosowania 
się do powyższego wezwania, prawa te przy oznaczeniu 
najniższej oferty nie zostaną wcale uwzględnione, a 
przy rozdziale ceny kupna dopiero po roszczeniu wie­
rzyciela i innych prawach.

Zaleca się na dwa tygodnie przed terminem podać 
na piśmie albo do protokółu sekretarza sądowego do­
kładne obliczenie swych roszczeń w kapitale, odset­
kach, kosztach wypowiedzenia i kosztach sądowego

dochodzenia swych praw, oraz oznaczyć pierwszeń­
stwo, którego się żąda.

Tych, którym służy prawo sprzeciwienia się prze­
targowi, wzywa się, aby przed udzieleniem przybicia 
targu postarali się o umorzenie lub zawieszenie postę­
powania, gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie 
zamiast do nieruchomości, tylko do uzyskanej ceny 
kupna.

Żory, dnia 26. kwietnia 1927. 739
Sąd Powiatowy.

6 N. 44a/25/23. UCHWAŁA. Postępowanie upadłoś­
ciowe do majątku kupca Jana Pujdaka z Katowic — 
zastanawia się po myśli §. 204 ord. upadł, dla braku 
masy potrzebnej na koszta postępowania. 727

Uchwała z dnia 18. stycznia 1927 Sa 26/26, którą 
ugoda dłużnika Franciszka Goischa, właściciela real­
ności i ślusarni w Kamienicy obok Bielska z jego' wie­
rzycielami została sądownie zatwierdzona, stała się
prawomocną. . 692

Cieszyn, dnia 8. kwietnia 1927.
Sąd Okręgowy Oddział IV,

PUBLICZNE DORĘCZENIE. 5. R. 233/26‘4. .
Agnieszka Marja z domu Jonderko Ropotar zamie­

szkała w Katowicach, ulica Zielona 19, zastąpiona przez 
pełnomocnika procesowego adwokata Rostka Kato­
wice, wniosła skargę przeciwko jej mężowi ślusarzowi 
Michałowi Ropotar z miejsca pobytu nieznanego o roz­
wód z przyczyn wiymienionych bliżej w § 1568 kc. Po­
wódka Wzywa pozwanego w tej sprawie do rozprawy 
głównej wyznaczonej na dzień 24. czerwca 1927 o go­
dzinie 10 przed południem, przed II. Wydziałem Cywil­
nym Sądu Okręgowego w Katowicach, ulica Dyrek- 
cyjna nr. la, by w oznaczonym wyżej dniu zgłosił się 
osobiście do rozprawy — względnie upoważnił adwo­
kata uprawnionego do zastępstwa przed tym Sądem.

Katowice, dnia 12. kwietnia 1927 r. 728 (1-2) 
Cywilny Sąa Okręgowy.

WYWOŁANIE.
P1. Baltazar Szoflik w Katowicach, ul. Słowackiego 

19 zastąpiony przez pełnomocników adw. Wolnego, 
Mildnera i Mroczkowskiego' w Katowicach wniósł o 
wdrożenie postępowania wywoławczego' co do listów 
hipitecznych, rzekomo zaginionych a opiewających 
każdy na 74.000 Mk. niem. zapisanych dnia 4. 3. 1910 r. 
w Dz. III. pod Nr.4 na gruntach Katowice K. 1432 i Ka­
towice K. 1441, oprocentowanych po 43/«% rocznie od
I. 4. 1910, a w razie zwłoki po 6% dla Norddeutsche 
Grund-Greditbank w Weimarze z filją w Berlinie. Dnia 
24. I. 1921 zostały hipoteki te przepisane na Bank Lu­
dowy w Gliwicach.

Posiadaczy tych dokumentów wzywa się, aby je 
przedłożyli i zgłosili swe prawa najpóźniej w terminie 
wyznaczonym na dzień

2. września 1927 o godz. 12 w poł. 
w podpisanymi Sądzie, buro Nr. 69, gdyż inaczej listy 
powyższe uznane zostały za pozbawione mocy.

Katowice, dnia 21. kwietnia 1927 r. 740
Sąd Powiatowy.

T. 14/27/3.
Zarządzenie postępowania dowodowego o śmierci.

Jana Cieślara, urodzonego dnia 4. grudnia 1885, syna 
Andrzeja i Zuzanny — ostatnio w Wiśle zamieszkałego.

Wymieniony Wstąpił w listopadzie 1914 r. do 100 
p. p. piechoty w Hohenstadcie i walczył na froncie ro­



Nr. 14 Gazeta Urzędowa Woje w. Śląskiego 193

syjskim, gdzie w dinlu 7. îipca 1916 padł a w dniu 9. lipca 
1916 r. został pogrzebany.

Gdy wobec tego jest prawdopodobne, że osoba 
wymieniona poniosła śmierć, zarządza się na wniosek 
Andrzeja Cieślara w Wiśle Nr. 21 postępowanie 
celem udowodnienia śmierci a zarazem ogłasza się we­
zwanie, aby dodiua 5. sierpnia 1927 r. Sądowi udzielono 
wiadomości o zaginionym.

'Po upływie tego terminu i po przeprowadzeniu do­
wodów, Sąd orzeknie ostatecznie o wniosku.

Sąd Okręgowy Oddział IV,
Cieszyn, dnia 4. maja 1927 r. 754

T. 19/27/4.
Tarząd/etiip postępowania dowodowego o śmierci. 

Jana Wiatra, urodzonego dnia 24. czerwca 1898, syna 
Jana i Heleny w Pierściu

Wymieniony wstąpił w roku 1917 do wojska au­
striackiego', walczył w wonnie światowej przód na fron" 
cie rosyjskiem a później w roku 1918 na froncie wło­
skim, gdzie w dniu 28. października 1918 r. poległ tra­
fiony granatem włoskim.

Gdy wobec tego jest prawdopodobne, że osoba 
wymieniona poniosła śmierć, zarządza się na wniosek 
Heleny Wiater, komornicy w Pierściu Nr. 23 postępowanie 
celem udowodnienia śmierci a zarazem ogłasza się we­
zwanie, aby dodnia 5. sierpnia 1927 r. Sądowi udzielono 
wiadomości o zaginionym.

Po upływie tego terminu i po przeprowadzeniu do­
wodów, Sąd orzeknie ostatecznie o wniosku.

Sąd Okręgowy, oddział IV.
Cieszyn, dnia 4. maja 1927 r. 753

T 21/27/3.
Zarządzone postępowania celem uznania za zmarłego.
Józef Szymoła, urodzony dnia 23. sierpnia 1889 w Ro~ 
stropicaeh, syn Jerzego i Anny.

Wymieniony wstąpił z wybuchem wojny światowej 
do 16. Feldjägerbaon i walczył prawdopodobnie na fron­
cie rosyjskim, lecz od czasu narunowania aż dotąd ani 
raz nie pisał i wogólle o sobie znać nie dał, tak, że 
prawdopodobnie gdzieś zaginął na wojnie.

Gdy zatem nożna przyjąć, że zaistniały warunki 
domniemania ustawowego z § 1 ustawy z dnia 31. mar­
ca 1918 Nr. 128 Dz. U. P. zarządza się na wniosek 
Anny Szymołowej w Rostropicach L. d. 6, postępo­
wanie celem uznania zaginionego za zmarłego'.

Ogłasza się zatem publiczne wezwanie do podania 
Sądowi lub kuratorowi P. Naczelnikowi gminy w Ro­
stropicach wiadomości o wymienionym.

Józefa Szymołę wlzywia się aby się stawił przed 
podpisanym Sądem luD w inny sposób dał znać o sobie.

Po dniu 8. listopada 1927 Sąd na ponowny wnio­
sek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

• Sąd Okręgowy, oddział IV.
Cieszyn, dnia 30. kwietnia 1927. 752

T 27/27/2.
Zarządze ie postępowania celem uznania za zmarłego. 
Józefa Fołtyna, urodzonego dnia 3. stycznia 1889, syna 
Józefa i Józefy z Wielkicin Kończyć.

Wymieniony wstąpił z początkiem wojny świato­
wej do 100 p. p.i walczył na frońcie’' rosyjskim, skąd od 
listopada 1914 r. o nim nie ma żadnej wiadomości, tak, 
że prawdopodobnie zaginął.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistniały warunki 
domniemania ustawowego z § 1 ustawy z dnia 31 mar­
ca 1918 Nr. 128 Dz. U. P. zarządza się na wniosek

Anny Fołtyn, komornicy w, Wielkich Kończycach Nr. 82 
postępowanie celem uznania zaginionego za zmarłego.

Ogłasza się zatem publicznie wezwanie do poda­
nia Sądowi lub 'kuratorowi P. Naczelnikowi gminy w 
Wielkich Kończycach wiadomości o wymienionym.

Józefa Fołtyna wzywa się aby się stawił przed 
podpisanym Sądem lub w inny sposób dał znać o sobie.

Po dniu 6. listopada 1927 Sąd na ponowny wnio­
sek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego'.

Sąd Okręgowy, oddział IV.
Cieszyn, dnia 29. kwietnia 1927. 751

T 28/27/2.
Zarządzane postępowania celem uznania za zmarłego. 
Pawła Rygiilskiego, urodzonego dnia 27. stycznia 1893 
w Zamarskach syna Pawła i Ewy.

Wymieniony wstąpił z początkiem wojny świato­
wej do 20. p. ,p. w1 Freudenthalu i końcem października 
tegoż roku odszedł na front serbski, od tego czasu nie 
ma o nim żadnej wiadomości, tak, że prawdopodobnie 
zaginął.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistniały warunki 
domniemania ustawowego z § 1 ustawy z dnia 31. mar­
ca 1918 Nr. 128 Dz. U. P. zarządza1 się na wniosek 
Ewy Rygulskiej, komornicy w, Zamarskach Nr. 122 po­
stępowanie celem uznania zaginionego' za zmarłego.

Ogłasza się zatem publicznie wezwanie do poda­
nia Sądowi lub ikuratoroiwi P. Naczelnikowi gminy w 
Zamarskach wiadomości o wymienionym.

Pawła Rygirlskiego-wzywa się, aby się stawił przed 
podpisanym Sądem lub w inny sposób dał znać o sobie.

Po dniu 6. listopada 1927 Sąd na ponowny wnio ­
sek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego'.

Sąd Okręgowy, oddział IV.
Cieszyn, dnia 29. kwietnia 1927. 750

PUBLICZNE DORĘCZENIE. 5 R. 84/27/1.
Anna Kowalska z domu Ćwik zamieszkała w Ry­

bniku, Plac Wolności nr. 12. powódka, zastąpiona przez 
pełnomocników procesowych adwokatów Dra. Kosałę 
i Jazieniekiego w Katowicach, wniosła- skargę prze­
ciwko Augustynowi Kowalskiemu nieznanemu z miejs­
ca pobytu, pozwanemu — o rozwód1 z przyczyn wy­
mienionych bliżej w § 1568 pc.

Powódka wzywa pozwanego w tej sprawie do roz­
prawy głównej wyznaczonej na dzień 24. czerwca 1927 
o godzinie 10-tej przedpołudniem, przed II. Wydziałem 
Cywilnym Sądu Okręgowego w Katowicach ulica Dy- 
rekcyjna nr. la II ptr., by w oznaczonym wyżej dniu 
zgłosił się osobiście do1 rozprawy — względnie upo­
ważnił adwokata uprawnionego do zastępstwa przed 
tym Sądem.

Katowice, dnia 21. kwietnia 1927 r. 663 (1-2) 
II. Wydział Cywilny Sądu Okręgowego.

W sprawie karnej 5 D 362/26 przeciwko Marji 
Grütznerowtaj. urodzonej 13. sierpnia 1899 r. w Koszę­
cinie powiat Lubliniec, córce Antoniego i Zofji z domu 
Kadzioch, zamężna, ostatnio zamieszkałej w Wielkich 
Hajdukach ulica Krakowska 122, oskarżonej c prze­
mytnictwo', wzywa się oskarżoną do rozprawy głównej 
wyznaczonej, na dzień 17. czerwca 1927 r. o godz. 9-tej 
sala 48, przed Sądem ławniczym w Tarnowskich Gó­
rach, ostrzegając, iż w razie niejawienia się oskarżonej 
Sąd przystąpi do rozprawy. 597 (1-2

Tarnowskie Góry, dnia 5. kwietnia 1927 r.
Sąd Powiatowy.



194 Gazeta Urzędowa Wojew. Śląskiego Nr. 14

PUBLICZNE DORĘCZENIE. 5 R. 5/27/1.
Wiktoria Wilkowa z domu Baracińska zamieszkała 

w Chorzowie, Plac Piastowski1 19, powódka, zastąpio­
na przez pełnomocnika procesowego1 adwokata Zbi- 
slawskiego w Katowicach wniosła skargę przeciwko 
jej mężowi Romanowi Wilkowi ostatnio zamieszkałemu 
w Chorzowie Plac Piastowski 19, obecnie nieznanemu 
z miejsca pobytu o rozwód z przyczyn wymienionych 
bliżej w § 1568 pc.

Powódka wzywa pozwanego w tej sprawie do roz­
prawy głównej wyznaczonej na dzień 24. czerwca 1927 
o godzinie 10-tej przedpołudniem, przed II. Wydziałem 
Cywilnym Sądu Okręgowego w Katowicach ulica Dy- 
rekcyjna Nr. 1, by w oznaczonym wyżej dniu zgłosił 
się osobiście do rozprawy — względnie upoważnił ad­
wokata uprawnionego do zastępstwa przed tym Sądem.

Katowice, dnia 21. kwietnia 1927 r. 662 (1-2)
II. Wydział Cywilny Sądu Okręgowego.

W sprawie karnej 5 D. 16/27 przeciwko Herbertowi 
Kriigerowi, urodzonemu 7. listopada 1901 w Berlinie, 
cynowi Ryszarda i Anny z domu Hop, ewangelikowi, 
kawalerowi, ostatnio zamieszkałemu w Katowicach, 
ul. Pocztowa 11, oskarżonemu o przemytnictwo, wzywa 
się oskarżonego Herberta Kriigera do głównej rozpra­
wy wyznaczonej na dzień 17. czerwca 1927 o godzinie 
9,15 przedpołudniem, sala 48, przed Sądem ławniczym 
w Tarnowskich Górach, ostrzegając, iż w razie nieja- 
wienia się oskarżonego Sąd przystąpi do rozprawy.

Tarnowskie Góry, dnia 5. kwietnia 1927. 596 (1-2
Sąd Powiatowy.

Deutscher Teil.
VERORDNUNG 

des Woje wo Jen von Schlesien 
vom 19. April 1927

iiber die Vereinigung der Landgemeinde Lany mit dem 
S*adtDezirk Woźniki.

Auf Grund des § 2 der Stäüteordnung vom 30. Mai 
1853 (G. S. S. 261) in der Fassung der Verordnung vorn 
12. September 1922 betreffend die Aenderung einiger 
Bestimmungen der Städteordnung vom 30. Mai 1853 (Dz. 
U. Ś1. Nr. 22, Pos. 73) verordne ich mit Zustimmung 
der Stadt Woźniki und der Landgemeinde Łany sowie 
nach Anhörung des Kreisauschusses in Lubliniec sowie 
des Schlesischen Woiewodschaftsrates in Katowice, wie 
folgt :

§ 1.
Die Landgemeinde Łany 4m Kreis Lubliniec der 

Wojewodschaft Schlesien wird in Gänze mit dem Stadt­
bezirk Woźniki vereinigt.

§ 2.

Die Verordnung tritt mit dem 1. Juli 1927 in Kraft. 
Der Wojewodo von Schlesien:

(—) Dr. Grażyński.

Schlesisches Wpjewodschaftsamt
Z. PH. 425/2. Katowice, den 23. April 1927.
Betr. die Errichtung einer Zwangsinnung 

der Schneider in Szarle..
BEKANNTMACHUNG

Auf Grund des § 100 a der Gewerbeordnung sowie 
des Punktes 100 der Ausführungsanweisung zur Gewer­

beordnung vom 1. Mai 1904 (H. M. Bl. S. 123) habe ich 
H. Theodor Gwóźdź, Schneidermeister, wohnhaft in 
Wielkie Piekary, zum Kommissär zwecks Durchführung 
der Abstimmung der in den Ortschaften Szarlej, Wielkie 
Piekary, Brzozowice, Kamień, Brzeziny und Wielka 
Dąbrówka wohnhaft das Schneiderhandwerk selbstän­
dig ausübenden Gewerbetreibenden über die Notwen­
digkeit der Errichtung einer Zwangsinnung der Schnei­
der in Szarlej bestellt.

Der Wojew ode:
I. V.

(—) Żurawski 
Vicewojewode.

Schlesisches Wojewodschaftsamt 
Zahl PH. 698. Katowice, den 23. April 1927.
Betr. die Errichtung einer Zwangsinnung 

der Schneider in Świętochłowice.
BEKANNTMACHUNG

Auf Grund des § 100 a der Gewerbeordnung sowie 
des Punktes 100 der Ausfiihrungsanweisung zur Gewer­
beordnung vom L. Mai 1904 (H. M. Bl. S. 123) habe ich 
H. Simon Kuska, Schneidermeister, wohnhaft in Świę­
tochłowice, zum Kommissär für die Durchführung der 
Abstimmung der in den Ortschaften: Świętochłowice, 
Zgoda, Wielkie Hajduki, Chropaczów, Godula, Lipiny, 
Łagiewniki, Nowy Bytom i Chebzie wohnhaften, das 
Schneiderhandwerk selbständig ausübenden Gewerbe­
treibenden über die Notwendigkeit der Errichtung einer 
Zwangsinnung der Schneider für diese Orte mit dem 
Sitze in Świętochłowice bestellt.

Der Wojewode:
I. V.

(—) Żurawski 
Vicewojewode.

Wyższy Urząd górniczy 
w Katowicach

L. dz. 2552/27. Katowice, den 9. Mai1 1927.
BEKANNTMACHUNG

Auf Grund des Erlasses des Ministers Sprawiedli­
wości und des Ministers Przemysłu i Handlu in War­
szawa, vom 27. Januar 1927 D'z. U. R. P. Nr. 23, poz. 
178, durch welche die Ausführung der Gerichtsbarkeit in 
Bergbaustreitigkeiten für den ßereiph des Sąd Okrę­
gowy in Cieszyn in den Grenzen der sachlichen Zustän­
digkeit diesem Sąd Okręgowy (Bergrechtlichen Senat) 
überwiesen wird, ordnet der Wyższy Urząd górniczy in 
Katowice gemäss der Verordnung der ösierr. Minister 
fur Industrie und Ackerbau vom 1. Juni 1897 Nr. 128 R. 
G. B. (§ 4) die Abstimmung für die Vorschläge der Kan­
didaten zu fachmännischen Laienrichtern aus Bergbau­
kreisen für den Sąd Okręgowy in Cieszyn an und gleich­
zeitigzeitig fordert auf die im § 5 der angeführten Ver­
ordnung bezeichneten Wahlberechtigten bis zum 25. Mai 
1927 die ausgefüllten und imterschriftlich vollzogenen 
Stimmzettel unter Bezeichnung der vorgeschlagenen 
Personen gemäss §§ 7 i 8 der oben genannten Ver­
ordnung vom 1. Jauni 1897 hierher einzusenden.

Diese Bekanntmachung wird hiermit seitens des 
Wyższy Urząd górniczy in Katowice den Interessenten 
zur Kenntnis gegeben.

Wyższy Urząd górniczy.
Dyrektor:

(—) Z. Malawski.

0



Nr, 14 Gazeta Urzędowa Wbjew. Śląskiego 195

Schlesisches Wojewod schaftsamt
Zahl: PH. 460/1. Katowice, den 5. Mai 1927.
Betr.: die Erweiterung des Wirkungskreises 

der Zwangsimnung der Schuhmacher in 
Katowice auf das gesamte Gebiet von 
Wielkie Katowice.

ANORDNUNG.
Auf Grund des § 100 der Gewerbeordnung Abs. 2 

ordne ich an, wie folgt: Mit dem 1. Juni 1927 werden 
sämtliche das Schu'htmacherhandwerk selbständig aus­
übende Gewerbetreibende, die in den Bezirken der Stadt 
„Wielkie Katowice“-Bogucice, Załęże, Dąb, Brynów, 
Ligota wohnhaft sind, aus der Zwangsinnung der Schuh­
macher in Siemianowice ausgeschieden und der gleichen 
Innung in Katowice zugeteilt.

Gegen diese Entscheidung steht den Beteiligten im 
Sinne der §§ 100 b und 100 u der Gewerbeordnung die 
Beschwerde an das Ministerium1 für Handel und Ge­
werbe zu, welche binnen 4 Wochen vom Tage der Ver­
öffentlichung dieser Anordnung in der „Gazeta Urzę­
dowa 'Województwa Śląskiego'“ in Katowice einzu­
bringen ist.

Der Woje wod e:
~ I. V.

(—) Żurawski.
Vicewojewode.

Schlesisches Wojewodschaftsamt
Z.: Ad. II. 618/18. Katowice, den 6. Mai 1927

AUSWEIS
über die herrschenden bezw. erloschenen Tierseuchen 

in der Wojewodschaft Schlesien
für die Zeit vom 16—30. April 1927.

A. Es herrschen:
Pferderäude:

Kreis Katowice — Michałkowice I,
„ Pszczyna — Łaziska Górne l,
„ Rybnik — Rybnik m. 1,

Maul- und Klauenseuche:
Kreis Katowice — Katowice (Hałda kal.) 1, 

Schweinerotlauf :
Kreis Bielsko — Czechowice 1,

„ Cieszyn — Iskrzyczyn 1,
„ Katowice — Katowice-Załęże 1, Makoszowy 

1, Roździeń 1,
„ Lubliniec — Kochanowice —, Lubecko 1,
„ Pszczyna — Krzyżowice 1, Pielgrzymowice 

1, Woszczyce 1, Zawada 1,
„ Świętochłowice — Król. Huta 1, Ruda (Kuź- 

(Król. Huta) nia Rudzka) 1.
Tollwut:

Kreis Lubliniec Kaima (Herby Š1.) 2, Sadów 3,
,. Tarn. Góry — Orzech 1,

B. Es sind erloschen:
Rotz;

Kreis Cieszyn — Ustroń 1,
Maul- und Klauenseuche:

Kreis Katowice — Katowice-Ligota 1,
Rauschbrand:

Kreis Rybnik — Gorzyce (Teichów Dwór) 1,
Schweinerotlauf:

Kreis Katowice Halemba l, Józefowiec 1. Sie­
mianowice l,

„ Tarn. Góry — Opatowice (Repecko) 1,
Tollwut:

Kreis Lubliniec — Koszęcin 4.
Für den Wojewoden:

(—) Wójcicki.
w. z. Naczelnika Wydziału Ad.

Schlesisches Wojewodschaftsamt 
Betreffend: Teuerungsindex.

BEKANNTMACHUNG
Die Paritätische Kommission zur Bestimmung des 

Teuerungsindexes stellte am 30. April 1927 nachfolgende 
Aenderungen in den Erhaltungskosten einer Arbeiter­
familie von 5 Personen für die Zeit vom 31. März 1927 
bis 30. April 1927 fest.

A. Die Summe der Kosten der Lebensmittel, Be­
leuchtung. Beheizung und Wohnung betrug:
am 30. April 1927 ......................................... 175,36 zł
am 31. März 1927 ......................................... 168,76 „

I Differenz .........................................6,60 zł
oder ein Steigen dieser Kosten um 3.91% ■

B. Die Summe der Kosten der Bekleidung, Wäsche 
und Schuhe blieb unverändert.

C. Die gesamten Erhaltungskosten betrugen.
am 30. April 1927 ................................. 203.59 zł
am 31. März 1927 196.99 .,

Differenz .........................................6.60 zł
oder ein Steigen um 3.35%.

Ad Kosten der Lebensmittel, Wohnung, Beheizung 
und Beleuchtung:

N
Ji

Gegenstand Norm
Ei

nh
ei
tsp

re
is

Ili
r l 

kg
V
O
m
 30

. IV
. 27

.

09 P35eu>
es sacs *=*C3 e*o

*• ea S es

M t-—— OM“ CS» .
"53 —
sl' ' E

ill
ge

in
. Ko

ste
n

no
ch

 den
 Pre

ise
n

vo
m
 31

. II
I. 2

7.
1

1 Roggenbrot 47 kg 0,72 33,84 0,66 31,02
2 Roggenmehl .... 4 „ 0,78 3,12 0,7 2 2,88
3 Graupen, Grütze, Gries 

Hülsenfrüchte . 11 ” 1,01 11,18 1,016 (1,10
4 Kartoffel 70 „ 0,18 12,60 0,17 11,90
5 Gemüse................... 15 „ 0,475 7,12 0,4625 6,94
6 Rindfleisch .... 2.5 „ 2,90 7,25 2,80 7,00
7 Schweinefleisch 0,5 „ 2,90 1,45 2,90 1,45
8 Räucherspeck 1,5 „ 4,60 6,90 4,60 6,90
9 Butter . . . 1,5 „ 7,10 10,65 6,60 9,90

10 Margarine .... 1.5 „ 3,00 4,50 2,90 4,35
11 Schweineschmalz . 1,5 „ 4,00 6,00 4,00 6,00
12 Salzheringe . . 1 ,, 2.00 2,00 2,00 2,00
13 Schellfisch (anst. 

Rindfleisch) . 0,75 „ 2,18 _ 2,10
14 Dörrobst . 3 „ 1,70 5,10 1,70 5,10
15 Kuhkäse .... 1,75 „ 1,20 2,10 1,20 2,10
16 Vollmilch 28 ltr 0,48 !3,44 0,48 13,44
17 Zucker 3,5 kg 1,48 5,18 1,48 5,18
18 Eier........................... 10 Stk 0,14 1,40 0,14 1,40
19 Steinkohle 2 ctr 1,95

0,35
3,90 1,95 3,90

20 Kochgas . 15 m3 5,25
2,63

0,35 5,25
21 Leuchtgas ............... 7,5 „ 0,35 0,35

0,87
2,63

22 Elektr. Beleuchtung 2,5 kw.
2 Zimmer

0,87 
24,00 +

2,17 2,17
23 Wohnung . 23,97 23,97

u. Küche 1,40— 25,40
Die Summe der Kostender Lebensmittel, Beleuch­

tung, Beheizung:
am 30. April 1927 ......................................... 175,36 zł
am 31. März 1927 ......................................... 168.76 „

Differenz .................................6,60 zł
oder ein Steigen dieser Kosten um 3.91%.



196 Gazeta Urzędowa Wojew. Śląskiego- Nr. 14

B. Kosten der Bekleidung, Wäsche und Schuhe.

J-I
z Gegenstand Norm Pr

ei
s

V
O
in
 30

. IV
. 37 « r—

IW •
îS S
ES03
S S 0=3 12

Pr
ei

s
vo

m
 31.

 H
I. 27 Ü S5

03 __,k=j e
«2 P“

1 Fertiger Herrenanzug 1 Stk 49,00 49,00 49,00 49,00

2
Wollener Cheviot- 

Damen-Oberrcck . 1 18,00 18,00 18,00 18,90
3 ßaumw. Damenbluse 1 nti 7,95 7.95 7,95 7,95
4 Weisser Unterrock . 1 9,50

9,50
9,50 9,50 9,50

5 Weisse Waschbluse 1 9,50 9,50 9,50
6 Fertiger Schüleranzug 1 28,00 28,00 28,00 ÍJ00
7 Cheviot Mädchenkleid 1 19,50 19,50 19,50 19,50
8 Baumwollen. Herren­

hemd ................... 6 6,90 41,40 6,90 41,40
9 Damenhemd .... 6 4,25 25,50 4,25 25,50

10 Halbwollene Socken 6 Paar 1,90 11,40 1,90 11,40
n Baim wollene Damen- 

strümpfe ... 6 n 1,80 10,80 1,80 10,80
28,0012 Herrenschuhe . . 1 28,00 28,00 28,00

13 Damei’schuhe 1 28,00 28,00 28.00 28,00
14 Kinderschuhe . . . 2 14,25 28,50 14,25 28,50
15 Besohlung m. Absätzen 8 w 6,50 52.00 6,50 52,00

Die Kosten der Bekleidung, Wäsche und Schuhe
am 30. IV. 1927 ................................. 28.23 zł
am 31. III. 1927 ......................................... 28.23 zł

Differenz................................................. -./:
also weder ein Sinken noch ein Steigen.

Die gesamten Lebenserhaltungskcsten (A und B) 
am 30. April 1927 .... . 203.59 zł
am 31. März 1927 .... . 196.99 „

Differenz .........................................6.60 zł
oder ein Steigen um 3.35%.

pGfcOSZENIE
Dnia 26. maja (czwartek) br. o godz. 8, odbędzie 

się •

IV. Walne Zgromadzenie
. . . . . . . . . . . . . . . . . . ; Bielsku
w lokalu własnym, przy ulicy 3. Maja Nr. 51 z nastę­
pującym porządkiem dziennym:

1. Odczytanie ostatniego protokółu.
2. Sprawozdanie Zarządu: a) prezesa, b) skarbnika,

c) Rady nadzorczej i Komisji rewizyjnej i wnio­
sek o- udzielenie absolutorjum. v

3. Zmiana statutu § 33 i 40.
'4. Wybór nowego Zarządu, Rady nadzorczej i ko­

misji rewizyjnej.
5. Wnioski. 741

Bielsko, dnia 4. maja 1927 r.
ZARZĄD.

WALNE ZEBRANIE
SpiMelel BuManel i esc. oßnow. w IMlsMi
odbędzie się 28. maja 19927 r. o godzinie 8 wieczorem 
w Hotelu Polonja w Wodzisławiu..

Porządek ob rad:
1) Zagajenie.
2) 'Przedłożenie i zatwierdzenie bilansu od l. 1. 1926 

r. do 31. 12. 1926 r.
3) Udzielenie pokwitowania Zarządowi i Radzie 

nadzorczej.

4) Wybór Rady Nadzjorczej i' zatwierdzenie Za­
rządu.

5) Powzięcie uchwały celem zaciągnięcia pożyczki.
6) Uchwalenie wynagrodzenia zarządowi i Radzie 

nadzorczej.
7) Wolne głosy bez uchwał.

756 Józef Nowak
prezes Rady nadzorczej.

Rada Nadzorcza
Górnośl. Fabryki Celulozy

Spółka Akcyjna w Czuło wie
zawiadamia pp. Akcjonariuszy, że w dniu 28. maja r. b. 
o godz. 5-tej poipoł.odbędzie się w lokalu b. Centrali 
przy ulicy Moniuszki Nr. 4 w Warszawie,

z następującym porządkiem dziennym:
1) Wybranie przewodniczącego Walnego Zgroma­

dzenia,
2) Sprawozdanie Zarządu za rok operacyjny 1926,
3) Zatwierdzenie bilansu, rachunków zysków i strat 

oraz podział zysku,
4) Plan działalności na rok 1927,
5) Wniosek Rady Nadzorczej w sprawie zmiany 

statutu spółki, celem uzgodnienia go z normal­
nym statutem Spółek Akcyjnych w Polsce,

6) Wolne wnioski.
Zgodnie z paragr. 12. statutu, każdy akcjonariusz 

ma prawo wziąć udział w Walnem Zgromadzeniu oso­
biście lub przez pełnomocnika. 714

Dnia 17. maja 19127 r. odbędzie się o godzinie 4-tej 
po południu w Rybniku w Hotelu Polskim

Walne Zgromadzenie
UW>M Mi Dzierżawcom Mord
Spółdzielni z ograniczoną jodf. owieazialnością 

Porządek obrad:
1. Sprawozdanie Zarządu z działalności Spółdzielni za 

czas od 1. VII. 1924 r. — 30. VI. 1926 r. i przedło­
żenie bilansu,

2. Sprawozdanie Rady Nadzorczej,
3. Przyjęcie bilansu i udzielenie pokwitowania zarzą­

dowi,
4. Podział zysków,
5. Wybór członków Rady Nadzorczej w miejsce ustę­

pujących,
*6. Powzięcie uchwał w przedmiocie sprawozdania re­

wizyjnego,
7. Uchwały w myśl art. 46 p. 2 i 3 Ustawy o spół­

dzielniach,
8. Wnioski bez uchwał.

Katowice, dnia 9. maja 1927 r.
Prezes Rady Nadzorczej:

Grzonka, m. p. 748

Nakładem Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach. 
Za redakcję odpowiada:

Jan Przybyła, referent prasowy Śląskiego Urzędu Wojew. 
Czcionkami i drukiem:

Drukarni Województwa Śląskiego w Katowicach.

4027^18058 8435


